
Rada Miasta Jastrzębie Zdrój  
Radni - Sesja  

Protokół nr IV/2021 

IV Sesja w dniu 29 kwietnia 2021  
Obrady rozpoczęto 29 kwietnia 2021 o godz. 13:00,  
a zakończono o godz. 17.25 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych Rady Miasta.  

W Sesji udziału nie brali radni: Ryszard Piechoczek oraz Stefan Woźniak- 
usprawiedliwieni. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

1. Otwarcie IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie 
prawomocności obrad. 

Szanowni państwo zanim zaczniemy naszą Sesję dzisiejszą chciałem przypomnieć 
że i covid dotknął nasze grono. Radny Bolesław Lepczyński, radny miasta 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej wielki 
człowiek, społecznik, dobry człowiek, nasz kolega odszedł na wieczną dniówkę, 
szychtę jak to mówią górnicy, dlatego prosiłbym o powstanie uczczenie chwilę ciszy 
jego pamięć dziękuję. 

Szanowni państwo na podstawie listy obecności stwierdzam, że nasze obrady są 
prawomocne więc otwieram IV Sesję zwyczajną.  

Witam panów Prezydentów, witam gości, witam też media, witam was wszystkich 
radnych, witam także naszych mieszkańców którzy oglądają dzisiejszą transmisję.  

Witam też radną która już w dniu dzisiejszym po zaprzysiężeniu będzie już 
pełnoprawnym członkiem Rady Miasta. Otrzymała zaświadczenie o uzyskaniu 
mandatu. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

Przechodzimy do kolejnego punktu czyli złożenia ślubowania nowo wybranego 
radnego. Panią radną Małgorzatę Filipowicz proszę o powstanie, wszystkich też 
oczywiście. Odczytuje ślubowanie.  
Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców.  
 
 



Małgorzata Filipowicz 
Ślubuję  
 
Piotr Szereda 
Dziękuję bardzo. Gratuluję jeszcze raz Pani radnej.  
 
 
3. Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Alina Chojecka - radna  
W imieniu Klubu radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy radną                   
Urszulę Sobik - wyraziła zgodę. 
 
Tadeusz Sławik – radny   
W imieniu Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego 
Mirosława Kolb- wyraził zgodę.  
 
Tadeusz Markiewicz- radny  
W imieniu Klubu radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosoń – wyraził zgodę.  

Głosowano w sprawie: 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 9, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Angelika Garus-Kopertowska, Mirosław 
Kolb, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, 
Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Janusz 
Toborowicz, Michał Urgoł 
BRAK GŁOSU (9) 
Franciszek Franek, Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Wojciech Marcol, Andrzej 
Matusiak, Janusz Ogiegło, Ryszard Piechoczek, Piotr Szereda, Stefan Woźniak  

Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.   

 
4. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miasta. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z III Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Miasta? 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miasta. 



 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 8, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz 
Mosoń, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Janusz 
Toborowicz, Michał Urgoł 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Kolb 
BRAK GŁOSU (8) 
Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Wojciech Marcol, Andrzej Matusiak, Janusz 
Ogiegło, Ryszard Piechoczek, Piotr Szereda, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół większością głosów.  

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
5. Informacja Prezydenta Miasta. 
 
I Zastępca Prezydenta Miasta – Roman Foksowicz przedstawił informację 
Prezydenta Miasta od ostatniej Sesji do dnia dzisiejszego. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
6. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
podjętych w I kwartale 2021 roku oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Piotr Szereda 
W pierwszym kwartale 2021 roku Rada podjęła 46 uchwał spośród podjętych 
uchwał wykonaliśmy 26 w trakcie realizacji 16,4 cztery niewykonane Myślę że                      
z całym harmonogramem się zapoznaliśmy, każdy dostał także nie będziemy tego 
odczytywać.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Piotr Szereda przedstawił informację 
Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

8. Zgłaszanie interpelacji. 
 
Tadeusz Markiewicz w sprawie: 
Możliwości urządzenia ogrodu działkowego lub przeznaczenia terenu  
i wydzierżawienia jako uprawy warzywno-kwiatowe. 



Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Piotr Szereda w sprawie: 
Organizacji Pucharu Polski MTB Pressing Team w centrum miasta w Ośrodku 
Wypoczynku Niedzielnego.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Bernadeta Magiera w sprawie: 
Przekształcenia kontra pasa wzdłuż ulicy 1 Maja w ścieżkę rowerową.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Do protokołu interpelację złożyli: 

Mirosław Kolb w sprawach: 

1. Braku ciepłej wody w budynku Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 23  
w Jastrzębiu-Zdroju.  

2. Udzielenia informacji na temat planów likwidacji filii nr 3 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju.  
 

Interpelacje stanowią załączniki nr 11-12 do niniejszego protokołu. 

Alina Chojecka w sprawie: 

Wykonania progów zwalniających lub zastosowanie innego rozwiązania, które 
wpłynie na zmniejszenie prędkości poruszających się kierowców ulicą Szybową w 
Jastrzębiu-Zdroju.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Szymon Klimczak w sprawie: 

Niedopuszczalnego stanu drogi publicznej dojazdowej do posesji w obrębie 
Ruptawy-Cisówki. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
9. Działania Miasta Jastrzębie-Zdrój związane z ochroną środowiska: 
 
a) wystąpienie Prezydenta Miasta, 
 
Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta 
Dzień dobry panie Przewodniczący szanowni państwo. Cieszę się że mamy dzisiaj 
taką Sesję tematyczną na temat szerokich działań jakie miasto prowadzi.                          
My urzędnicy, państwo jako radni, Spółdzielnie mieszkaniowe, ogródki działkowe  
i wszyscy mieszkańcy, którzy chcą się zaangażować w ochronę środowiska i tak 
widzimy że tych działań jest coraz więcej my działamy bardzo szeroko nie sposób 



wymienić tych wszystkich działań i na pewno pan Naczelnik prezentując te nasze 
dokonania też nie ujął wszystkich bo nie wszystko sposób wziąć ująć. Mamy 
działania od typowych edukacyjnych działań szkole w przedszkolu i też w 
spółdzielniach mieszkaniowych to też dziękuję panu Przewodniczącemu jako 
przedstawiciel oraz jednaj ze spółdzielni którzy propagują i przekazują nasze 
informacje edukacyjne dalej do mieszkańców i być może efekt jest jeszcze taki ale 
to trzeba pracy badań 20 lat musi minąć czy 25 żeby pewne nawyki weszły już w 
normy my jesteśmy w tym nowym reżimie odpadów komunalnych bodajże od 2013 
roku także jeszcze trochę czasu przed nami i trochę wytężonej pracy. Prócz tego 
co jest tu napisane i będzie przedstawione w prezentacji chciałbym przekazać że 
współpracujemy ze stowarzyszeniami które prowadzą na przykład pszczoły 
miejskie grant na co przeznaczyliśmy w ubiegłym roku i w tym roku i liczymy na 
to że w bieżącym roku będziemy mogli poszczycić się  mieszkańcom i przekazywać 
słoiczki z naszym miodem jastrzębskich pszczół. Współpracujemy również ze 
spółdzielniami w innym zakresie z uwagi na pandemię, z okazji Dnia Ziemi 
przesunęliśmy niejako nasze obchody nasze działania w maju z mieszkańcami 
będziemy wkopywać drzewa w ilości kilkudziesięciu może kilkuset bo to 
mieszkańcy mieli wskazywać miejsce ilości drzew jakiej będziemy chcieli wkopać 
te drzewa i jak również będziemy tworzyli mural nieopodal Urzędu na bloku 
czteropiętrowym jedna spółdzielnia bez kosztowo nam wynajęła ściany my tam 
stworzymy ale oczywiście z farby ekologicznej to będzie powierzchnia niecałe 200 
m a tak ciekawostka jest taka że jeden metr kwadratowy takiego murala to tak 
jak dorodne drzewo rosło także chwili mamy prawie że 200 drzew zasadzonych tak 
że bardzo fajna okoliczność przy okazji Dnia Ziemi. Oczywiście to jest szeroki 
temat ochrona środowiska działań ekologicznych odnośnie dotacji to państwo 
znacie na co dzień udzielamy tych dotacji od wielu lat coraz więcej mieszkańców 
po to się zgłasza rozszerzyliśmy ofertę o małą retencję która też się cieszy coraz 
większą popularnością także my również się cieszymy że wzrasta ilość osób 
podłączonych do kanalizacji sanitarnych to tym bardziej cieszy instalacji gazowych. 
Wedle naszej ewidencji odnośnie kopciuchów tak zwanych oczywiście nie wszystko 
nam udało się z inwentaryzować, nie wszędzie nas wpuścili ale z tych około 9% 
osób które nas wpuściło zostało około 300 do wymiany także to już ten efekt będzie 
widoczny. Mamy nadzieję w przyszłym roku zakończymy problem z kopciuchami 
niemniej jednak ochrona środowiska będzie dalej się rozwijała, rozrastała bo takie 
są naciski my też to czujemy że musimy w tym uczestniczyć i nasi mieszkańcy 
Staramy się też uczestniczyć szerzej i nie tylko związane z takimi miękkimi 
działaniami ale również z gospodarką obiegu zamkniętego bez mała od dwóch lat 
spotykamy się z różnymi firmami to znaczy przychodzą do nas z różnymi 
propozycjami zagospodarowania odpadów ale często to są tacy ludzie którzy niby 
mają pomysł ale nie mają pieniędzy oczekują jakiegoś wsparcia od miasta i 
wszystkiego. Natomiast na to nie możemy się zgodzić chodzi nam o pomoc czy 
efekt końcowy dla mieszkańców prowadzimy od dwóch lat chyba z najbardziej 
poważną firmą takie rozmowy na temat obiegu zamkniętego za tym stoi właściciel 
inwestor austriacki który ma laboratorium w Szkocji i tam przeprowadza badania 
niestety covid spowodował że w ubiegłym roku miało być próbne uruchomienie 
pierwszej instalacji na północy Polski i tam mieliśmy zobaczyć jak to funkcjonuje 
czy akurat spełnia nasze oczekiwania niestety covid spowodował że jeden z 
inwestorów musiał ratować firmę wycofał się jednak z inwestycji także ten proces 
instalacji się przesunął chyba na ten rok i wzorując się na doświadczeniach z tej 
miejscowości byśmy chcieli zaprosić do współpracy to jest współpraca chyba 
najbardziej logiczna dla mieszkańców byłyby różne alternatywy poprzez spółkę 
celową chociażby albo rozszerzenie działalności jednej z naszych spółek i 



możliwość wejścia kapitałowego albo dostarczanie energii albo alternatywnych 
paliw także szerokie działanie też dla dobra naszych mieszkańców. No więcej 
grzechów nie pamiętam bo tak trudno wziąć wszystko powiedzieć ale w większej 
części pan Naczelnik przekaże mi się podoba prezentacja mam nadzieję że  spełni 
państwa oczekiwania. 
 
Mariusz Rogala – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Dzień dobry państwu panie Przewodniczący dziękuję za udzielenie głosu. Postaram 
się przedstawić treściwie ale dosyć tak w komplecie te działania które robimy 
wszyscy czyli robimy wszyscy że jako Wspólnota jako dzieło pracowników Urzędu 
mieszkańców i oczywiście państwa bo te działania uchwałodawcze które państwo 
podejmują znajdują odzwierciedlenie później w naszych urzędniczych działaniach. 
Spotykaliśmy się na Sesji takiej specjalnej ekologicznej i ten temat ekologii i 
ochrony środowiska był bardzo wtedy szeroko umówiony dzisiaj troszeczkę węziej 
może omówimy ten temat. Dlaczego, dlatego że mamy taki szczególny rok gdzie 
jest że tak powiem pierwsza granica uchwały tak zwanej antysmogowej uchwały 
wojewódzkiej i tutaj będzie właśnie dużo mowa o ochronie powietrza ochronie 
atmosfery urządzenia wymianie urządzeń, urządzeniach OZE i co w tym temacie 
się działo w najbliższym czasie. Tutaj już nie chcę państwa może zanudzać jeśli 
chodzi o skutki zanieczyszczenia środowiska niemniej jednak hasłowo 
postanowiliśmy tak przypomnieć może sobie nawet i państwu i innym 
mieszkańcom którzy nas być może mam nadzieję oglądają. No tutaj mamy taki 
piękny widok na nasze miasto i chcielibyśmy żeby ono tak zawsze wyglądało czyli 
było zielone bo jest miastem zielonym i żeby tak wyglądało nie tylko latem jeśli 
chodzi o przejrzystość powietrza. Proszę państwa tak jak już mówiłem tutaj mamy 
takie właśnie wykresy które obrazują co robiliśmy główna myśl na zielonym tle 
myśl globalnie działaj lokalnie stare hasło ale chyba coraz bardziej aktualne także 
to co tutaj robimy te nasze wszystkie mniejsze i większe działania przekładają się 
właśnie na tą globalność i tutaj można mówić właśnie o przeciwdziałaniu tym 
efektom cieplarnianym i innym niekorzystnym które tam właśnie były pokazane na 
poprzednim slajdzie. Proszę zauważyć te liczby ponad 6 milionów prawie 6,5 
miliona dotacji przeznaczonej na wymiany urządzeń grzewczych za lata 2016 -
2020. Mamy poszczególne lata widzimy jednocześnie jak rosły te wydatki w 
poszczególnych latach. Ja tylko jeszcze tutaj dodam że te działania nie zaczęły się 
oczywiście w 2016 roku, te działania w naszym mieście zaczęły się w roku 96 czyli 
nam nie obca była już w 96 mówię naszemu miastu działalność tak zwane 
antysmogowa czyli w kierunku poprawy jakości powietrza z właśnie z niskiej emisji. 
Tutaj jeszcze na dole jest informacja o tym ile te urządzenia ogrzewają 218000 
metrów kwadratowych łącznie, a tutaj proszę państwa mamy dane dotyczące 
urządzeń OZE czyli urządzenie do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych - 
pompy ciepła fotowoltaika rekuperacja i tutaj też widzimy jak to rosło 2019 rok był 
rokiem szczególnym jeśli chodzi o fotowoltaikę tutaj mieliśmy ogromny wręcz 
boom fotowoltaiki tutaj na marginesie chcę dodać jeszcze że uczestniczymy w tym 
roku w programie który się w tym roku kończy i jest to program subregionalny i 
tam było w ramach tego programu a właściwie jeszcze jest jeszcze jest robione 
ponad 200 instalacji głównie OZE głównie to jest  fotowoltaika tutaj mamy taką 
już połączoną kwotę ponad 9,5 miliona wydane w tych latach 2016- 2020 na 
dotacje związane z wymianą urządzeń i z montażem urządzeń OZE. OZE to są 
nowoczesne urządzenia i to jest przyszłość czyli kwota uważam że robi wrażenie 
tu mamy już rok bieżący i też liczby chyba cyfry robią wrażenie 3 200tys. na 
wymianę urządzeń grzewczych na montaż OZE 150tys. na budowę przyłączy  



kanalizacyjnych to jest oczywiście te dotacje kontynuowane już przez szereg lat. 
Tutaj mamy 500 tys. jeszcze na działania związane z ochroną wód to jest u nas 
zapoczątkowany w tamtym roku program, w tym roku go kontynuujemy z dużo 
większą kwotą pozytywnie rozpatrzono łącznie 1114 wniosków I tutaj macie 
państwo liczby 808 wniosków na zakup i montaż urządzeń grzewczych czyli tutaj 
mówię znikają nam kopciuchy 138 wniosków na montaż urządzeń OZE na 
podłączenia do sieci gazowej przyłącze kanalizacji i na retencjonowanie wód tak 
jak pan Prezydent powiedział przedłożonej ze zrobionej z ubiegłych lat mentalizacji 
kotłów i budynków wynika że mamy jeszcze około 300 sztuk kotłów. To są 
oczywiście dane takie  przybliżone ale myślimy że stan ten poznamy dopiero wtedy 
kiedy ruszy Centralna Ewidencja emisyjności budynków która ma zainaugurować 
swoją działalność w połowie tego roku. Tak jak wspomniałem wykorzystujemy 
urządzenia OZE czy mieszkańcy chętnie wykorzystują urządzenia OZE ale my jako 
gmina czyli budynki miejskie też wyposażamy w takie urządzenia do i macie 
państwo listę placówek budynków które zostały wyposażone właśnie w takie 
urządzenia. Na samym dole mamy efekty tego co zostało zainstalowane także 
proszę państwa jest to ekwiwalent ponad czterech i pół tysiąca drzew i 177 ton 
zaoszczędzone go w atmosferze dwutlenku węgla. Z tymi myślę przedsięwzięciami 
spotkaliście się państwo w ostatnich latach bo na bieżąco są informacje 
przekazywane na sesjach dotyczące właśnie termomodernizacji i remontów 
budynków należących do administrowanych przez miasto tutaj oczywiście tylko 
przykłady ile zaoszczędziliśmy energii nie dość że poprawa estetyki to oczywiście 
mniej emisji do powietrza oraz więcej pieniędzy w budżecie miasta na wydatkach 
bieżących a tutaj czemu wymieniamy te kopciuchy. Nie tylko dlatego że nas z 
obliguje do tego ustawa antysmogowa ale tutaj chcieliśmy państwu zobrazować, 
co taki kocioł produkuje a w zasadzie emituje oczywiście oprócz ciepła. Pochłonąć 
roczną emisję dwutlenku węgla z jednego gospodarstwa domowego potrzeba 
ciągłej pracy 2,5 hektara lasu to będzie właśnie te lasy drzewa zadrzewienia zieleń 
przedmiotem następnych naszych slajdów no właśnie co wspólnego z tym mają 
drzewa. Około 80% emisji spowodowanej przez człowieka pochodzi ze spalania 
paliw kopalnych jedno drzewa pochłania 6 do 7 kg CO2 czyli nie tylko lasy chociaż 
przede wszystkim lasy ale również miejska. Miasto mamy zielone natomiast 
zawsze można zrobić coś więcej czyli bardziej zadbać o tereny zielone wprowadzić 
zieleń tam gdzie wydawałoby się że tego miejsca już nie ma czyli można tworzyć 
ściany nie tylko z farby ale rzeczywiście z roślinności można tworzyć zielone ekrany 
wzdłuż dróg wzdłuż murów, także proszę państwa na szereg zastosowań zieleni 
będziemy wdrażać w naszym mieście Jeżeli tak jak mówiłem pergole ogrody 
wertykalne zielone ściany mamy nadzieję że spotka się to przede wszystkim z 
uznaniem i w ten sposób po prostu podrzucimy też pomysły mieszkańcom jak 
zagospodarować, tak żeby nie było nudno i było troszeczkę więcej zieleni. A tutaj 
proszę państwa kalkulacja redukcji emisji dwutlenku węgla i tutaj to jest proszę 
państwa dowód czy też argument w kierunku rozwoju właśnie odnawialnych źródeł 
energii. Zauważmy 1000 kW energii z paneli fotowoltaicznych oszczędzi 812 kg 
CO2 i tą pracę drzew o której mówiliśmy a tutaj jest dalsza kalkulacja właśnie 
redukcji emisji dwutlenku węgla przez 25 lat pracy instalacji bo przeważnie na 
takie okresy jest przewidziana instalacja przy założeniu że wytwarzane jest 1000 
kilowatów energii w ciągu roku w węglowe źródła wyemituje 25 ton CO2 także daje 
to skalę wyobrażenia. Mówi się że też panele nie są ekologiczne też wymagają 
produkcji i utylizacji ale to proszę zauważyć sobie jaka to jest różnica w efekcie. 
Tutaj też kilka takich ciekawostek czy przypuszczaliście państwo że w ciągu 
godziny jeden samochód zmienia w spaliny tyle tlenu ile zużywa do oddychania 
800 osób?  



Ściągnęliśmy takie dane nie wiem czy szokujące mam nadzieję że interesujące 
przede wszystkim że dające jakieś wyobrażenie i będące punktem wyjścia do 
zmiany myślenia przejścia na zielone. Tutaj jeszcze macie państwo odnośnie 
transpiracji drzew latem do 450 litrów wody dziennie. Tutaj chcemy powiedzieć 
tym slajdem również o tak zwanych wyspach ciepła czy też miejskich wyspach 
ciepła. Chodzi o to że w mieście powietrze jest bardziej nagrzane brak zieleni 
powoduje większe nagrzewanie się chodników budynków, powierzchni ziemi dzięki 
temu odczuwamy dyskomfort mieszkania w mieście bez zieleni. A teraz powiem 
jeszcze na  temat murali i właśnie farby antysmogowej którą ma być pomalowana 
elewacja budynku na Krakowskiej o której wspomniał pan Prezydent i właśnie jak 
to neutralizuje w jaki sposób neutralizowane są właśnie zanieczyszczenia w jakich 
ilościach. tutaj proszę państwa tak jak powiedziałem nasze miasto jest bardzo 
postrzegane i sami widzimy że bardzo zielone natomiast na mamy ograniczoną 
ilość terenów gdzie jeszcze mogą być posadzone drzewa krzewy ale proszę 
państwa to są jeszcze pomysły tak jak w tak jak mówiłem na zagospodarowanie 
ogrody wertykalne zielone dachy pergole i nie tylko. Obecnie przygotowujemy 
szlak przyrodniczy śladami natury czyli ciekawymi śladami ciekawych elementów 
miasta myślę że takie na przełomie pierwszego i drugiego półrocza już pojawią się 
oznakowania mam nadzieję że już całego szlaku i to będzie szlak pieszo-rowerowe 
łączący właśnie te rejony miasta które zostały tutaj wymienione. No pozwoli to 
nasze mieszkańcom lepiej zapoznać się z zasobami przyrodniczymi naszego miasta 
ale i myślę że i na rekreacje i właśnie będzie pretekstem do przejścia na zielone. 
Parki kieszonkowe to kolejny taki element mamy już wyznaczonych naprawdę 
właściwie zinwentaryzowanych kilkadziesiąt miejsc które chcemy właśnie 
przeznaczyć na parki kieszonkowe tak zwane parki kieszonkowe czy też skwery z 
urządzoną zielenią z infrastrukturą, tak, żeby mieszkańcom się wypoczywał o 
lepiej. Proszę państwa tak jak mówiłem, drzewa które najbardziej najmocniej 
produkują tlen są to nasze właśnie rodzime pospolite właśnie drzewa, chciałem 
zauważyć na marginesie że zielone zajmują około 30% tej nawet 31% powierzchni 
miasta w związku z tym że właśnie nie mamy dużo lasów musimy to nadgonić 
zadrzewienia mi tak jak mówiłem sadźmy drzewa gdzie się gdzie się da, a jak nie 
jak się nie da drzewa to wprowadzimy zieleń w innej formie No i tutaj tak jak pan 
Prezydent zauważył weź się za zieleń czyli wszyscy się weźmiemy za zieleń i tutaj 
od 10 do 14 maja, niektórzy z was państwa się już zapisali do tej akcji sadzenia 
drzew na mieście i miło się będzie spotkać myślę właśnie przy okazji sadzenia 
drzew. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 
b) wystąpienia Klubów Radnych 
 
Alina Chojecka – Klub radnych Koalicja Samorządowa.  
Panie Przewodniczący panie Prezydencie Wysoka Rado szanowni państwo mam 
nadzieję że będziemy rozmawiać bo na razie była prezentacja ale z pewnością 
nastąpi ten moment który jest w planie w porządku dzisiejszej sesji dyskusja i 
rozmawiać dzisiaj będziemy o tematyce najważniejszej dla nas a przede wszystkim 
dla kolejnych pokoleń. Mamy sesję o ochronie środowiska temat ten został 
zainicjowany przez nasz Klub ze względu na wagę problemu nie dotyczy ona nas 
Jastrzębia temat jest jak wiemy ważne dla całego świata zmiany klimatyczne 
zachodzą we współczesnym świecie dynamiczny skok cywilizacyjny szybkie tempo 
życia każdego człowieka stanowi bowiem zagrożenie dla dalszego 



zrównoważonego naszego środowiska wydaje się że każdy o tym wie tylko czy 
każdy z nas robi to co w jego zakresie by mieć realny wpływ na to środowisko. 
Pewne jest że należy o tym mówić często przy różnych okazjach i różnymi kanałami 
docierać do wszystkich i do każdego z osobna. W naszym mieście podejmuje się 
wiele działań realnie pozytywnie wpływających na środowisko oraz działań 
informacyjno edukacyjnych przeznaczamy według które pan Naczelnik tutaj 
szczegółowo omówił miliony na wymianę tak zwanych kopciuchów tylko w tym 
roku 2020 na te przedsięwzięcia bo ona w zasadzie dwa miliony dotacje na ten cel 
jeszcze zostało 300 z tego co pan Naczelnik powiedział kopciuchów do wymiany to 
w porównaniu do tego co się zrobiło mała ilość mówił pan również tak dla 
przypomnienia przyznajemy dotacje na montaż urządzeń źródeł odnawialnych 
oznacza to że zaoszczędziliśmy tych drzew naprawdę bardzo dużo i ograniczamy 
w ten sposób zmniejszamy wpływ dwutlenku węgla do powietrza to bardzo cieszy 
i zachęcamy mieszkańców do instalacji tych urządzeń. Mieszkańcy zgłaszają się 
składają wnioski i taka bardzo pozytywna budująca informacja że wszystkich 
wszyscy wnioskodawcy którzy spełniają zapisy regulaminowe nie są odsyłani z 
kwitkiem nie trzeba przeprowadzać losowania tylko oczywiście dostają 
dofinansowanie i mogą te źródła ciepła i inne urządzenia sobie na swoich 
nieruchomościach instalować. Cieszy również to że zwiększa się też to widzieliśmy 
w prezentacji ilość osób korzystających tutaj do przyłączania do przyłączy 
kanalizacyjnych do retencji Innowacyjna w naszym mieście w ubiegłym roku cieszy 
się ogromnym powodzeniem. Mówimy również o warunkach do jak najlepszego 
spędzania wolnego rodzinnego indywidualnego czyli ścieżki przyrodnicze parki 
kieszonkowe tutaj wpisuje się oczywiście tutaj interpelacja czy zapytanie jak pan 
Markiewicz powiedział o powiększanie ilości ogrodów działkowych którymi są 
zainteresowani mieszkańców jest to zainteresowanie więc trzeba szukać takiego 
rozwiązania który pozwoli tutaj oczekiwania sprostać tym oczekiwaniom może tak. 
W szkoła w naszych jednostkach organizacyjnych szkolnych i przedszkolnych 
powstają klasy zielone, mamy ekopatrol badane jest jakość powietrza i wiele 
innych przedsięwzięć które tutaj państwo Radni z pewnością będą chcieli podkreślić 
to co w ich miejscu zamieszkania w sołectwach czy w różnych dzielnicach naszego 
miasta. Oczywiście te wszystkie działania opisane są bardzo szczegółowo w 
Strategii rozwoju miasta którą uchwalaliśmy natomiast świetnie że na bieżąco 
przekazywane są informacje dotyczące tego co się dzieje również w ochronie 
środowiska w działaniach ekologicznych. Co jest celem no celem mamy tego 
świadomość celem tej Sesji jest również większe uświadomienie każdego 
mieszkańca w tematyce Ochrony Środowiska tak aby dokonywać zmian zaczynamy 
od siebie i wydaje mi się że to przesłanie jest wiążące dla nas co możemy zrobić. 
No od 10 do 14 tutaj jak zostało nam przypomniane można posadzić drzewo 
jeszcze się nie zapisałam ale to zrobię, można dbać o zieleń siać więcej łąk i traw, 
kwiatów segregować jeszcze lepiej odpady dbać o porządek wokół nas a może 
zamiast samochodem co będzie trudne przesiąść się na rower wymienić piec 
zbierać wodę deszczową może postanowić że będziemy konsumować większą 
ilością warzyw owoców korzystać z toreb ekologicznych rzeczy wielokrotnego 
użytku może naprawiać a nie wyrzucać rzadziej wymieniać ubrania to takie w 
zasadzie małe gesty ale jeżeli będziemy robić to wszyscy to możemy bardzo wiele 
zdziałać. Musimy wszyscy nauczyć się żyć inaczej i mieć na myśli to że po nas 
zechcą z naturalnych zasobów naszej ziemi korzystać nasze dzieci, nasze wnuki, 
nasze prawnuki zanim będziemy oczekiwać od innych by coś zrobić z ochroną 
środowiska popatrzmy jak my żyjemy i jak my, z jakimś szacunkiem może jeszcze 
zbyt małym odnosimy się do tego środowiska, które ma być przyszłością dla 
następnych pokoleń dziękuję bardzo.  



Tadeusz Markiewicz – Klub radnych Wspólnota Samorządową 
Szanowni państwo ja bardziej byłem przygotowany być może nie wnikliwie 
przeczytałem o stanie środowiska naturalnego w mieście Jastrzębie-Zdrój ale tutaj 
pan Naczelnik dyskretnie też co nieco pokazał mam nadzieję że w jakimś 
rozsądnym i logicznym czasie jako kontynuację zrobimy Sesję tematyczną 
dotyczącą stanu środowiska co mamy jak wygląda Jastrzębie-Zdrój. Cieszę się też 
bardzo że są przedstawiciele firm czy firmy nie wiem czy wolno mi jest tak mówić 
ale myślę że są liderem w swojej działalności, a zarazem w ochronie środowiska to 
co robią to naprawdę te działania zasługują na uznanie nasza Komisja była chyba 
jakiś czas temu w tej firmie pokazano nam jak i co podjęto jakieś działania cieszy 
mnie szanowni państwo bardzo że przedstawiciele firmy są i mógłbym powiedzieć 
że gro firm nawet które prowadzą trudną działalność związaną ze środowiskiem 
naprawdę starają się wykonywać to sposób jak najmniej uciążliwy oczywiście za 
dyskretnym pukaniem pracowników Wydziału Ochrony gdzie bez tego się nie 
obędzie szanowni państwo to jest ale ja proszę państwa chciałem jakby nie może 
w uzupełnieniu ale bo w tej sprawie powiedziano prawie wszystko lub można sobie 
ten temat szanowni państwo rozwinąć to stan środowiska w Jastrzębiu-Zdroju 
pomimo tej dominującej i cechy urbanistycznej miejskiej jest nadal w miarę 
możliwości dobry to zawdzięczamy ukształtowaniu terenu położeniu terenu tu 
kiedy albo pola uprawne lub powiedzmy potoki rzeczki cieki wysięki wodne jary 
skupiska drzew które poprzecinały w miarę możliwości drogi osiedla ale zachowano 
to i próbujemy zachować w planie zagospodarowania przestrzennego dzisiaj 
obecnie przygotowanym Studium zagospodarowania przestrzennego gdzie tak 
powtarzam ta dominująca cecha urbanistyczna będzie dominującą. Myślę, że 
mamy jeszcze co pokazać i czym się pochwalić szanowni państwo to są dbałość o 
żywe twory przyrody konkretnie drzewa pomnikowe nie wymienię już ich tutaj ale 
mógłbym czy wymieniać czy tereny chronione chodzi o łąki dolina Szotkówki łąki 
podmokłe świeże tak zwane storczykowe na Bziu tereny gdzie jest roślinność 
chroniona jak skrzyp Szotkowice, Biadoszek, Bzie i inne no muszę też troszkę jakby 
ubolewać nie co ja mam jak zacząłem być tym radnym szanowni państwo mam 
wszystkie, dużo materiałów ale między innymi o stanie środowiska i tak zacząłem 
posługiwać się pierwszym który tak najbardziej mi utkwił z 2005 roku a nawet w 
miarę możliwości przejechać się i zobaczyć jak wygląda. Niestety choć byśmy 
chcieli w Ruptawie skrzyp olbrzymi i za halą sportową stracił się. Jest to związane 
z działalnością człowieka ale bardzo dużo innych jeszcze terenów szanowni 
państwo mamy. Nie wymienię już tutaj stan ptaków zwierząt chronionych płazów 
gadów zostawię to a jak będzie trzeba to myślę że panie Naczelniku przy Sesji 
tematycznej rozwiniemy to bliżej. Bardzo dobrym działaniem tych co pan Naczelnik 
pokazał szanowni państwo jest to że tworzymy własne programy które pomagają 
mieszkańcom w utrzymaniu właściwego środowiska przyrodniczego lub 
uzupełniamy istniejące programy rządowe takim przykładem może być Moja 
Woda, rządowy program który jakby część osób nie mogła skorzystać z tego. No 
Więc co zrobiono w Jastrzębiu-Zdroju? Zrobiono program Mała Retencja gdzie 
poszerzono i mogą osoby skorzystać jest to mniejszy program ale który w pewnym 
stopniu uzupełnił to. Takim przykładem bardzo dobrym tutaj już wymieniliśmy 
dzisiaj akurat ta moja forma zapytania o rozwój ogrodów działkowych jest bardzo 
dobrym. Ogrody działkowe pomimo tej presji już tak bardziej wypoczynkowej 
nadal są ostoją bytowania różnych rodzajów zwierząt owadów gadów innych jest 
to zrobione że w części ogrodów mamy tereny przyległe tak zwane zadrzewienia 
zakrzewienia wysięki wodne, inne, które z Inspektorami pan Naczelnik nadzoruje 
w razie czasami w niewielkim konflikcie z Zarządem nie pozwala przekształcać 
zmieniać. Jest to bardzo dobry kierunek panie Naczelniku bardzo dobry że w taki 



sposób to robimy te osoby które po dyskusji zmieniają zdanie. Jednak to jest lepiej 
mieć taki teren chroniony jakiś wysięk wodny jakieś formę zadrzewienia jak to 
zabetonować lub zrobić parking. Myślę szanowni państwo że bardzo dobrą rzeczą 
jest corocznie od wielu lat pan Naczelnik myślę że o ochronie środowiska o 
urządzeniach o kotłach o dofinansowaniach o takich ale ja bym powiedział na 
drobną rzecz proszę państwa to jest coroczna akcja budek lęgowych w tym roku 
akurat jej nie ma ale mamy za to inne gdzie współpracuje się ze szkołami z 
mieszkańcami z ogrodami działkowymi gdzie tam jest naprawdę bardzo fajnie 
poszerzona akcja tegoroczna zimowego dokarmiania ptaków gdzie w sposób już 
taki zorganizowany nawet mogę powiedzieć że o tej akcji zauważyło 
Stowarzyszenie ogrodowe Polskiego Związku Działkowców opublikowano na 
stronie nie tylko naszej to mówię o naszych ogrodach działkowych i Delegatury 
Rybnika ale na ogólnokrajowej wypowiedziano się bardzo pozytywnie w tym 
otwartość szanowni państwo powiem jeszcze ekohotele które akurat tu gdzieś były 
widoczne z 1 czy 2 te może to tak powiem może bardziej posłużyłyby owadom 
biegaczowate chrząszczom innym troszkę trudniej z owadami jak pszczoła w 
pszczolinka inne taki fenomen taki jak jest trzmiel szanowni państwo to jest 
fenomen przyrodniczy a kłócący się z zasadą avionu wszyscy uczeni mówią że ten 
ptak nie może lecieć, pokazują się szanowni państwo takie owady jak tutkowiec 
mogę pouczyć i powiedzieć na ogrodach działkowych bardzo ciekawy ludzie widząc 
po prostu atakują krzyczą że chyba nie wiedzą co też dość duży owad z taką rurką, 
który niektóre kwiaty tylko i wyłącznie może zapylić szanowni państwo ale kończę 
bo widzę że byłoby to za długo kończąc mogę powiedzieć tak pozytywnie widzę 
bardzo pozytywnie i głównie te działania które gmina może zrobić. Troszeczkę 
przepisy prawa nie do końca które dadzą możliwość w szanowni państwo 
egzekwowania. Jeżeli dochodzi do powiedzmy no jakiegoś obstrukcyjnego 
postępowania ze środowiskiem naturalnym to jest nieświadomość wydaje mi się 
na terenach prywatnych gdzie jakaś jest tendencja do zasypania wyrównania 
zawalenia gruzem wszystkiego zniszczenia tego co było małej retencji i innych 
takich rzeczy ale tam gdzie jest to możliwe gdzie gmina może działać staramy się 
czy to w Studium czy w Planie Zagospodarowania Przestrzennego uwzględniać to. 
Nic, tylko powiedzieć tak, tylko i wyłącznie podziękować i panie Naczelniku dalej 
iść w tym kierunku. 
 
Tadeusz Sławik – Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość 
Panie Przewodniczący szanowni państwo, po wspaniałym pasjonacie przyrody 
noszącym też to szlachetne imię, moje wystąpienie będzie odmienne, troszkę 
zmieniłem bo nie chciałbym powtarzać niektórych, zresztą pan Naczelnik tutaj 
bardzo wiele naszych działań zresztą wieloletnich bo tu jest konsensus w mieście 
od lat i te programy uważam że fajnie funkcjonują natomiast to spojrzenie nasze 
jest takie jako że jesteśmy również pasjonatami historii i mocno dla nas jest ważna 
nasza tożsamość chciałbym sięgnąć do historii naszego miasta przez wieki była 
miejscowość bo to była miejscowość niewielka rolnicza wtedy wieś chodzi o 
środowisko wtedy wszystko było okej. Potem szanowni państwo przyszła epoka 
uzdrowiska kurortu. Wspaniały kurort na poziomie europejskim wszystkie te 
elementy ważne dla środowiska zachowane, a potem przyszła trzecia epoka -
górnictwa. Z jednej strony to było dobrodziejstwo bo się pojawił przemysł, miejsca 
pracy ale z drugiej strony w mojej ocenie popełniono być może pewien 
fundamentalny błąd bo nie zachowano naszej solanki dalej zadaję pytanie nie wiem 
 
 
 



czy ktoś mi to będzie w stanie kiedykolwiek odpowiedzieć czy było możliwe tak jak 
to Czesi w Darkowie próbowali zrobić coś im z tego wyszło.. Czy było możliwe 
zachowanie chociażby jednego źródła solanki unikalnej w skali Europy i świata. Tak 
to można powiedzieć, górnictwo będzie znikać ze sceny, dzięki Bogu węgiel 
koksowy jeszcze będzie przez długie lata a ta solanka by pozostała i to o tym 
mówię i z tego powodu bo to jest też takie memento dla nas aby pomyśleć czy nie 
podejmiemy czasami działań nieodwracalnych. Wydaje mi się że nie .. od których 
potem już nie ma odwrotu a coś kiedyś może zakończyć się. Miasto podejmuje 
tych działań naprawdę wiele o tym wspominałem wszelkie programy zostały 
wymienione już przez pana Naczelnika we wcześniejszych wystąpieniach, ja tego 
nie będę powtarzał i proszę zobaczyć jak następuje to przekształcenie szczególnie 
powietrza z jednej strony przy budowie nowego Jastrzębia też z kolei zrobiono w 
czasach komunistycznych uważam bardzo dobrze przedsięwzięcie, ja tutaj myślę 
o ogrzewaniu naszego miasta też powiem o temacie, który jest taki de mode, bo 
wszyscy narzekają na węgiel jaki węgiel jest okropny - nie. Każda rzecz ma blaski 
i cienie węgiel jest wspaniałym surowcem tylko musi być odpowiednio 
wykorzystany, spalany w kopciuchach to nie jest dobry pomysł. Natomiast spalany 
w kotłach Spółki Energetycznej, ja do tej historycznej nazwy nawiązuję którą 
stworzył niezapomniany Prezes Henryk Rzepski, a teraz rozwijaną już w innej 
strukturze kapitałowej. Ponad 70 % mieszkań w naszym mieście jest ogrzewanych 
węglem. Czy są jakieś skutki negatywne?- Nie szanowni państwo proszę zobaczyć 
wszyscy atakują węgiel o ideologach nie wspomnę albo o tych którzy jakiś w tym 
interes mają bo ktoś ma atom do sprzedania ktoś ma wiatraki i tak ten biznes się 
kręci na nas wymusza się. Ja osobiście żałuję że Rząd Rzeczpospolitej przystał na 
ten ogromny nacisk w dużej mierze w mojej ocenie ideologicznych i ekonomiczny 
i ten węgiel wyciska się. Pytanie jak będziemy ogrzewać na przykład bloki na 
Wielkopolskiej te potężne, trudno tam panele zamontować prawda i tą dużą 
powierzchnię miasta. W terenie zabudowanym o który myśmy się wielokrotnie 
upominali bo o to prosili nas mieszkańcy gdzie to zadymienie było przeogromne 
na to potrzeba lat ale jeśli jest dobry program tak jak teraz obecny programy 
rządowy widać jak ubywa tych kopciuchów. To widać w statystykach ale widać 
również na co dzień bo przecież mieszkamy w różnych częściach naszego miasta 
także w końcówce wstąpienia ja chcę mówić o problemach bo po to jesteśmy na 
Sesji żeby o problemach rozmawiać, wiem że tutaj będzie wystąpienie w tej 
sprawie jak rozwiążemy problem ogrzewania tej dużej części miasta to jest szalony 
problem jak ciepłownie mają funkcjonować w tych narzuconych przedziwnych 
realiach ideologiczno-ekonomicznych. I drugi temat to jest wysypisko śmieci w 
naszym mieście takie dostałem informacje że podobno tam trafiają śmieci z 
naszego miasta i z innych gmin z terenu Rzeczypospolitej jest też informacja, że 
też z innych krajów jak tutaj dobrze zarządzać? Prawo stwarza pewne narzędzia a 
czasami tych dobrych narzędzi nie tworzy. Mam informację że to wysypisko kończy 
już tą żywotność pytanie co dalej? Pamiętam była taka dyskusja na początku chyba 
tego wieku troszkę mnie tam pamięć może zawodzić o spalarni w Jastrzębiu. Były 
dyskusje wtedy bardzo mocne, technologie były nie wiem czy najnowocześniejsze 
ale wydawały się niezłe natomiast była ogromna presja ze strony mieszkańców, 
spalarnia była wszędzie oprotestowana. Myśmy się z tym w którejś kadencji 
zetknęli albo nawet w dwóch. I nie doszło do podjęcia jakiś stosownych decyzji. 
Wydaje się, że to przed nami szanowni państwo. Tak że tak chciałem się ograniczyć 
do tych dwóch zasadniczych problemów które wydają się największymi 
wyzwaniami. Może jeszcze jeden temat.. Pamiętam również dyskusję kiedy tak 
dynamicznie rozwijał się Zakładu Wodociągów i Kanalizacji i kiedy Jastrzębie 
praktycznie oprócz części Zdroju nie  



było skanalizowane, a potem ten ogromny Program, proszę zobaczyć jaka była 
konsekwencja to jest pozytyw samorządu kolejnych kadencji samorządu i po tym 
Programie, który był wtedy ogromnym sukcesem bo myśmy dostali prawie 85% 
pieniędzy zewnętrznych jeszcze nie było to finansowane przez budżet miasta tylko 
to było poza budżetem miasta to było również w mojej ocenie bardzo dobrym 
rozwiązaniem. Zdecydowana większość naszego miasta jest skanalizowana teraz 
są dołączane kolejne obszary ale tam gdzie to jest ekonomicznie uzasadnione. Bo 
inaczej wiemy że ta cena byłaby bardzo wysoka, tu z kolei chciałbym pokazać co 
oznacza konsekwencja i ciągłość władzy w samorządzie i kontynuowanie przez 
poszczególne Rady i Prezydentów pewnego dzieła, które zostało rozpoczęte. To 
wydaje się odróżnia samorząd jednak od władzy centralnej gdzie czasami po tych 
zmianach ekip jest coś robione odwrotnie bo tamci robili to my zrobimy inaczej, to 
jest wartość samorządu.  
 
Angelika Garus-Kopertowska – Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość 
Panowie Prezydenci szanowni radni szanowni goście szanowni państwo wraz z 
Przewodniczącym Rady Miasta mam przyjemność przedstawić państwu kolejne 
rozwiązania które przybliżą nas do świadomego ekologicznego życia część z nich 
jest niezwykle prosta przystępna i nie wymaga znaczących nakładów finansowych. 
Pierwszym z rozwiązań jest wykorzystanie tablic miejskich LED do wyświetlania 
informacji o bieżącym stanie czystości powietrza oraz do promocji ekologicznych 
zachowań zdajemy sobie sprawy z tego że wymaga to weryfikacji możliwości 
technicznych jednakże jest to możliwe do zrealizowania. Kolejnym pomysłem jest 
wykorzystanie recyklomatów, tego typu rozwiązanie jest zastosowane w naszej 
stolicy już ponad 2 lata , warto zatem pójść w tym kierunku cieszy się ono dużą 
popularnością w tego typu automatach zbiera się ekopunkty posiadanie aplikacji 
umożliwia ich zbieranie, można je wymieniać na nagrody takie między innymi jak 
zniżki na kawę bilety do kina teatrów prenumeraty czasopism bądź kosmetyki 
naturalne. Dobrą inwestycją wydaje się być również zakup pojemników na 
elektroodpady początkowo wystarczyłyby na przykład dwa w miejscach najczęściej 
odwiedzanych przez naszych mieszkańców. Warto również przybliżyć naszym 
mieszkańcom 17 podstawowych celów zrównoważonego rozwoju zostały one 
określone w agendzie na rzecz zrównoważonego rozwoju, przyjętej przez 
wszystkie państwa członkowskie ONZ są to następujące cele: koniec z ubóstwem, 
zero głodu, dobre zdrowie i jakość życia, dobra jakość edukacji, równość płci, 
czysta woda i warunki sanitarne, czysta i dostępna energia, wzrost gospodarczy, 
godna praca, innowacyjność, przemysł infrastruktura, mniej nierówności 
zrównoważone miasta i społeczności, odpowiedzialna konsumpcja i produkcja 
działanie w dziedzinie klimatu, życie pod wodą, życie na lądzie, pokój 
sprawiedliwości i silne instytucje oraz partnerstwa na rzecz celów. Cele te możemy 
przybliżyć naszym mieszkańcom poprzez stworzenie murali ekologicznych. Cieszę 
się że podążamy w tym kierunku na każdym z murali można by symbolicznie 
przedstawić jeden z celów, przykładowy mural pochodzi z Będzina na poprzednim 
slajdzie pochodził z Katowic. Kolejnym krokiem mogłaby być współpraca z lasami 
państwowymi poprzez między innymi zapoczątkowanie akcji Zabierz śmieci z lasu 
postawienie kilku wiat oraz stojaków na rowery bądź również koszy na odpady 
zmieszane wyposażone w woreczki biodegradowalne. Akcja Zabierz śmieci z lasu 
wiązałaby się z zakupem dystrybutorów wyposażonych w woreczki 
biodegradowalne w ten sposób jesteśmy w stanie umożliwić naszym mieszkańcom 
podczas spaceru sprzątanie śmieci przy każdej możliwej okazji. Tak aktualnie 
wygląda wejście do jednego z lasów oraz miejsca wypoczynku mogłyby wyglądać 
zupełnie inaczej gdybyśmy zamontowali stojaki na rowery jak również wiaty 



wówczas przed udaniem się na pieszą wycieczkę rowerzyści będą mieli możliwość 
pozostawić wstawić tam rowery. Dobrym pomysłem wydaje się być również 
ustawienie naszym mieszkańcom korzyści płynących z zakupu żywych choinek, 
przetrzymanie ich do wiosny oraz nasadzenie. Wiązałoby się to przede wszystkim 
ze współpracą ze spółdzielniami jak również spójnym systemem nasadzeń tak aby 
każdy mieszkaniec wiedział gdzie dokładnie może zlokalizować gdzie dokładnie 
może nasadzić choinkę na wiosnę można by odebrać dowolnie wybrane nasiona 
byłby to jedyny wkład finansowy tak aby symbolicznie podarować mieszkańcom za 
ich wkład prezent. Dobrym pomysłem wydaje się być również stworzenie stref dla 
jeży są to oznaczone miejsca w parkach nie grabi się w ich okolicy liści, tworzą 
swego rodzaju rusztowanie, chroniące ssaki przed drapieżnikami. Następne z 
rozwiązań jest współpraca z przedszkolami celem organizacji spotkań z 
ogrodnikiem. Ogrodnik ten mógłby przybliżyć dzieciom kolejne kroki podczas 
tworzenia własnych ogródków tak naprawdę wkładem z miasta byłoby jedynie 
zaopatrzenie w niezbędne narzędzia ogrodnicze. Nasze dzieci uczą się przede 
wszystkim poprzez obserwacje oraz uważne doświadczenie zjawisk dookoła i 
naszym zadaniem jest umożliwienie im tego.  
 
Piotr Szereda 
Dziękuję pani radnej Angelice, mamy dwa tematy, omówił to Przewodniczący też 
częściowo Klubu radnych PiS Tadeusz Sławik. Generalnie segregacja to co nas 
najbardziej dotyka i to co każdy z mieszkańców na blokach może zrobić nie tylko  
i za każdym razem jeżeli mówimy czy segregujemy kogo by nie spytać oficjalnie 
mówi że tak natomiast ta segregacja wygląda różnie. Na jakim poziomie mamy 
segregację na razie myślę że nie zadowalającym tak delikatnie mówiąc ponieważ 
widzimy właśnie to co spotykamy na co dzień jako tutaj Prezes Spółdzielni 
Mieszkaniowej gdzie odpowiadam za właśnie bloki wielomieszkaniowe wielo 
lokalizacyjne widzę że jeszcze mamy sporo do zrobienia proszę. Wielokrotnie  
i dzisiaj też powtórzę bo będę to powtarzał na Sesji aż wreszcie uzyskam skutek 
pozytywny żeby segregować i sprzyjać mieszkańcom segregacje należy ułatwić. 
Ustawa oczywiście mówi w jaki sposób bo dzisiaj też będziemy mieli regulamin 
natomiast powinniśmy w tych naszych normach prawnych przewidywać że nie 
tylko karą będziemy wymuszać bo wiadomo mamy uchwałę trzykrotnego 
podniesienia że tak powiem opłaty za śmieci natomiast 36 zł będzie po nowym 
przetargu jak wszyscy wiemy w wielu miastach ta cena za odpady rośnie i razy 3 
może się okazać że będzie koło 100 zł. Nie wiem, czy będzie skuteczna broń na to. 
Ja zwracam uwagę to Urząd Miasta Gorlice ale w wielu miastach ostatnio byłem w 
Pszczynie podobną sytuację już zauważyłem że zamiast na opady segregowane, 
tak zwane u nas dzwony jest problem włożyć bardzo często są przesypy. Dlaczego 
nie potrafimy zastosować a najbliższy przetarg będzie w najbliższym okresie jeżeli 
chodzi o wywóz śmieci na właśnie takie pojemniki które są podobne do normalnych 
standardowych natomiast ułatwienia segregacji o co chodzi, mamy bardzo często 
że butelki są niewymiarowe mamy plastiki podobna sytuacja nie mówiąc już o 
odpadach jeżeli chodzi makulaturę gdzie bardzo często wrzucamy karton. On w 
naszych tych, mieści się że tak powiem otworach mało kto chce się poświęcić czas 
żeby ten karton pociąć żeby to zrobić że tak powiem minimalne. Ja chcę zwrócić 
uwagę, że na odpady makulatury czasami wielkość otworu jest połowy segregatora 
takiego biurowego A4 to sobie wyobraźcie sobie jak starsza osoba która kupi 
nieopatrznie pralkę jak ma tam wrzucić jak nie potnie na kawałeczki nawet jeżeli 
wrzuci to w całości nie zostanie to zgniecione o wiele szybciej służby spółdzielni 
mieszkaniowych bo to będą mogły że tak powiem ten karton tam ugnieść.  



Druga rzecz karton zostawiony na zewnątrz moknie już nie jest dobrym odpadem, 
już jest zmieszanym odpadem, znowu go nie odzyskujemy a w takiej sytuacji 
zamknie się klapa i ten karton będzie suchy zawsze do odbioru. Dlatego zwracam 
uwagę i zwracam się do panów Prezydentów żeby przemyśleć przy okazji nowego 
przetargu żeby zmienić. Druga sprawa większość Spółdzielni, moja też, budujemy 
wiaty i będziemy mogli w stanie te szpetne rzeczy które tak naprawdę mamy 
artykuły zmieszane w wiatach i one są niewidoczne nawet jak jest przesyp jest 
zamknięta wiata posprzątane. Natomiast z segregowanymi mamy ten problem po 
lewej stronie. Ja mam zdjęcia przesyłane co jakiś czas przez naszych lokatorów, 
że pokazują że niestety jest przesyp i jeszcze na dodatek szpeci potem o drobina 
wiatru i plastik i tak powiem papier furga po całym mieście i mamy z tym problem. 
W związku z tym należy naprawdę ..przejście na takie pojemniki daje nam 
pozytyw. Proszę następny slajd, zawiesił się , przegrzał się komputer. Ja będę 
może mówił bo mi slajdy nie są potrzebne. Następnym tematem jest segregacja i 
odpady, spalarnia RDF. Ja rozmawiałam i to też ostatnio już na sesji naszej 
ekologicznej i dlatego dziś jeszcze i goście u nas są może coś na ten temat mogą 
powiedzieć. W naszym mieście tak naprawdę spalarni czy termicznej utylizacji 
śmieci bo to może ładnie nawet brzmieć nie potrzeba ponieważ mamy właśnie taką 
instalację na terenie miasta. Oczywiście trzeba zmodyfikować bo na razie piece 
fluidalny służą do spalania złej kategorii z niskiej kategorii węgla czyli tak to 
Jastrzębska Spółka Węglowa mówi : Wydobywamy to, co najlepsze a spalamy to 
co najgorsze. Natomiast co to powoduje to radny Tadeusz Sławik już o tym na ten 
temat mówił. Redukcja emisji gazów cieplarnianych to jest raz, reprodukcja ciepła 
i energii elektrycznej z odpadów to jest dwa i trzy niższe ceny za odbiór śmieci 
ponieważ wbrew pozorom składowanie będzie coraz droższe bardziej 
niebezpieczne i pamiętajmy że natura człowieka jest taka że ten właściciel tych 
śmieci jak w pewnym momencie spotka się z ścianą. Ile razy w naszym kraju 
zdarza się że nieopatrznie te śmieci się palą i mamy znowu miejsce a ile trucizny 
w tym momencie spalania niekontrolowanego idzie w powietrze? wolę żeby to było 
kontrolowane właśnie przez nasze zakłady. Najlepsze że tak powiem w tej sytuacji. 
Co dzieje się w Polsce? Szanowni państwo w Polsce dzieje się tak że plan i to też 
dobrze że jest taka ciągłość. Założono żeby 9, żeby w każdym województwie była 
duża potężna spalarnia mamy w kraju w tej chwili 9. Natomiast jest problem jak 
zwykle z województwem śląskim mazowieckim gdzie  ludność tych miast dużych 
tego że tak powiem zapotrzebowania na tego typu budynki jest o wiele większa. Z 
tego co wiem to 27 gmin już w tej chwili powiatów stara się o wybudowanie 
spalarni ostatnio gdzieś tam czytałem powiat Konin robi to w tym momencie w tym 
kierunku i chce że tak powiem tą termiczną spalarnie sobie u siebie zlokalizować 
jest to czas, dlatego zaprosiłem dzisiaj naszych gości żeby pomyśleć co jako firma 
bo to też im się musi opłacać będzie w stanie zrobić natomiast to my jako miasto 
w jakiś sposób, czy jesteśmy w stanie im pomóc i sobie pomóc z takim pomysłem.  
 
c) dyskusja. 
 
Krzysztof Zalewski – Prezes Zarządu PGNiG Termika Energetyka Przemysłowa 
Dziękuję za zaproszenie na tą Sesję bo to też szansa dla nas żeby powiedzieć coś 
więcej na temat tego co robimy. Szanowni państwo w pierwszych słowach to 
ukłony dla was za to zaangażowanie w działania proekologiczne z wielką uwagą 
wysłuchałem tej reprezentacji którą  tutaj pan Naczelnik tak jak i poszczególni 
radni wyrażali stanowisko co do kwestii inicjatyw ekologicznych.  
 
 



Spółka inwestuje olbrzymie pieniądze w instalacje które mają pozwolić na 
efektywne wykorzystanie technologii węglowych tutaj pan radny o tym wspomniał 
faktycznie budowana przez lata technologia węglowa wykorzystująca złoża 
okoliczne to podstawa naszej działalności państwo też to tylko przypomnę mamy 
3 lata temu otwartą bardzo nowoczesną instalację węglową kocioł wielopaliwowy 
także tutaj na tej oto fotografii na EC Zofiówka. Olbrzymia instalacja bardzo 
kosztowna ponad 500 milionów złotych. Zakładamy też, że ta instalacja żeby móc 
analizować w jaki sposób efektywność przy zwrocie dalszej czy bliższej 
perspektywie musi być efektywna musi działać. My zakładamy że będziemy  
korzystać z paliw węglowych w najbliższych latach co nie znaczy że tylko z paliw 
węglowych. Na dzisiaj wykorzystujemy także niewielkie procenty mułu węglowego 
ale już od lipca tego roku 10% biomasy, bo na to pozwala nam technologia kotła 
wielopaliwowego. To też powoduje że w dobie jakkolwiek tutaj nikt o tym nie 
wspomniał ale ceny emisji CO2 na ten moment są rekordowe. Szanowni państwo 
jeszcze w ubiegłym roku analizując wszystkie kwestie biznesowe w końcówce roku 
ceny CO2 to był mniej więcej poziom 20 -kilku 25- 6 € za tonę dzisiaj 47 wczoraj 
48 €. To nie znajduje na ten moment przełożenia na ceny ciepła co nie zmienia 
tego że za jakiś czas kiedy faktycznie te kontrakty które mamy po zawierane może 
zacząć. Jest ona całkowicie niezależne jest to kwestia pewien sposób kształtowane 
przez rynek obrotu emisjami w dużej mierze obrotu spekulacyjnego co dzisiaj też 
widzimy bo nie ma żadnych racjonalnych przesłanek do tego żeby ceny emisji rosły 
z poziomu 25 do poziomu 48 w ciągu czterech miesięcy a my musimy się z tym 
zmierzyć. Więc też te ceny które mamy pozwalają nam na włączanie do spalania 
biomasy bo też żeby spalać biomasę musi się nam opłacać. Paliwa węglowe na tym 
paliwami najtańszym wysoko efektywnymi bo też tutaj bardzo fajnie bo pan 
Naczelnik przedstawił efektywność paneli fotowoltaicznych jak to wygląda w 
kontekście oszczędności ale paliwa węglowe są bardziej efektywne niż 
fotowoltaika, nadal aczkolwiek my też inwestujemy w fotowoltaikę ale jest jakiś 
element naszej działalności więc też jesteśmy przygotowani i bardzo mocno 
pracujemy nad tym żeby te instalacje które mamy tutaj na miejscu w Jastrzębiu 
ale także w okolicznych miastach były przede wszystkim efektywne. A jak 
wspomniałem od lipca spalać także biomasę. Temat RDF-u. Zaprosiliście nas 
dzisiaj państwo na dyskusję w sprawie RDF. Jest to temat który jest o tyle trudny 
że poza oczywiście korzyściami, o których tutaj wspomniano, podstawowym 
ryzykiem zarówno dla takiego przedsiębiorstwa jak nasze jak i dla innych jest 
podejście do gospodarki odpadami. Bowiem dzisiaj oceniając go jak wygląda 
gospodarka odpadami w pan Przewodniczący fantastycznie przestawił jak ona 
wygląda tak te przepełnione dzwony także świadomość ludzka budowana bardzo 
długo. Zakładamy tak, że dzisiejszy RDF będzie istotnie różnił się od tego RDF w 
którym będziemy mieli do czynienia za kilka lat w przypadku paliwa węglowego 
czy biomasy. Możemy przyjąć pewne do stałości czy parametry tych paliw w 
przypadku jak RDF jest to bardziej ryzykowne widzimy jak zmieniasz jak 
dynamicznie zmienia się zmieniają się założenia gospodarki odpadowej. My 
planując taką inwestycję musimy zakładać horyzont przynajmniej kilkunastu lat . 
To jest minimalny okres kiedy należy zakładać zwrot tak dużej inwestycji bo 
chociażby zakładając inwestycje RDF na Zofiówce to jest koszt bagatela około 100 
milionów i to są pieniążki które też w pewien sposób będą zależały od tego w jaki 
sposób będą się kształtować też ceny emisji CO2 ceny innych paliw my na dzisiaj 
bo też poprosiliście nas państwo o informacje my 
analizujemy możliwości i spalana RDF-u  na Zofiówce, analizujemy możliwość już 
współspalania także tego paliwa łącznie z paliwami węglowymi w miesiącu maju w 
pierwszych dniach maja będzie ogłoszony przetarg na studium wykonalności my 



chcemy sprawdzić czy i jak możemy spalać RDF na Zofiówce w jakiej części , nie 
będzie to główne paliwo głównym paliwem będzie nadal węgiel ale obok biomasy 
albo alternatywnie w zależności od tego jak będą się kształtowały te ceny chcemy 
mieć taką możliwość jakie to będą ilości, zależy to trochę od tego co państwo tu 
widzicie. Nie mamy zbyt wiele miejsca, to jest też nasz problem że mimo wszystko 
te hałdy węgla ale obok to zdjęcie doskonale oddaje sytuacje. Nie mamy zbyt wiele 
miejsca nie mamy gdzie tej instalacji gdybyśmy chcieli wielką instalacje zbudować 
RDF nie mamy na to miejsca tutaj. Więc musimy wykorzystać potencjał obecnego 
zakładu stąd też ten pomysł na to by to studium wykonalności oddawało możliwości 
naszego zakładu, co możemy zrobić jak i - w jakiej perspektywie. Więc tą wiedzę 
na temat tego co, będziemy mieli zakładam w ciągu najbliższych 5 miesięcy. Po 
wakacjach będziemy wiedzieć jakie są techniczne możliwości posadowienia 
instalacji RDF na EC Zofiówka, czy jest to jedyne rozwiązanie? Nie. Możemy 
wykorzystywać także próbować wykorzystać inne jeżeli chodzi o Jastrzębie-Zdrój 
ale faktycznie potwierdzam zainteresowanie samorządów instalacjami RDF jest 
bardzo duże. Każdy samorząd także ten który z nami współpracuje chciałby mieć 
instalację małą na potrzeby własne. Co jest oczywiście zrozumiałe z uwagi na to 
co czym mówił też pan Naczelnik czyli gospodarka obiegu zamkniętego, możliwość 
przekazania mieszkańcom informacji na temat wykorzystania efektywnego odpadu 
także w ramach ciepła czy taniego? To zależy od cen jakie będą się kształtowały 
na rynku energii elektrycznej także efektywności tej gospodarki odpadowej. Więc 
tak że faktycznie podejście pod budowę dużych instalacji w regionie były tak są 
takie jakie będą możliwości naszej instalacji, którą projektujemy odpowiemy za 
cztery pięć miesięcy. Czy odpowiadałyby potrzebom Jastrzębia-Zdroju? Zakładam 
że tak. Pytanie czy tylko Jastrzębia-Zdroju bo to też bierzemy pod uwagę 
rozwiązanie takie że tego paliwa na nasze potrzeby może być nieco za mało bo to 
będzie duża instalacja. Nikt nie chciałby spodziewam się nie chciałbym ale 
bierzemy takie ryzyko pod uwagę to że na przykład ktoś powie, a my nie chcemy 
przewożenia RDF z innego miasta więc my też staramy się skroić te instalacje na 
miarę tego co możemy jak możemy i też rozmawiać lokalnie oczywiście. 
Problemem jest też dostawa bo my paliwo RDF będziemy spalać. Ktoś musi 
przetworzyć jeszcze te śmieci na efektywne paliwo RDF i my w tym zakresie 
jesteśmy niejako trochę skazani na naszego partnera który . gdzieś pomiędzy 
odbiorcą śmieci dokona przetworzenia tego paliwa na efektywne paliwo RDF o w 
miarę przynajmniej w miarę stałych parametrach które będziemy mogli założyć iż 
będzie stałe przez wiele lat No to jest dla nas też bardzo ważne że musimy założyć 
pełną stałość parametrów paliwa by móc projektować tą inwestycję bowiem jeżeli 
te parametry zmienią się po kilku latach będzie musieli faktycznie dokonać 
kosztownej modernizacji co się przełoży na pewno na efektywność tego paliwa. 
Więc to też są pytania co do których my dzisiaj szukamy odpowiedzi bardzo 
aktywnie pracujemy by tą instalację gdzieś w ten nasz system wprowadzić. 
Widzimy że jest taka potrzeba widzimy też że ona ekonomicznie może mieć racje 
bytu dla nas oczywiście w zależności od tego ile technicznie znajdziemy na nią 
miejsca bo to są wyzwania typu dostosowanie instalacji placu składowego dla 
którego tutaj nie mamy i innych rzeczy. Wiemy, że większe miasta przygotowują 
się do tego w sposób taki że faktycznie takie instalacje potrzebują bardzo dużego 
miasta cały ten plac hałdą węglową to pewnie mógł być przygotowany pod 
potrzeby instalacji RDF bo gdzieś to trzeba składować. Oczywiście można to 
przywozić rozkładać i ale tutaj też, pan Przewodniczący  
wspomniał o małej instalacji. Małe instalacje takie na poziomie kilkunastu tysięcy 
ton wbrew pozorom one są bardzo kuszące dla samorządów i my też takie 
rozpatrujemy ale też instalację dużych rozmiarów na poziomie kilkudziesięciu 



tysięcy także są planowane na rynku jakkolwiek w technologii takiego kotła wielo 
paliwowego jak nasz w Polsce jest tylko jedna taka instalacja, innych nie ma. My 
też musimy się z tym zmierzyć musimy się z tym zmierzyć technologicznie bowiem 
tego typu kotły wielopaliwowe są trudnymi instalacjami także do współspalania 
wielu rodzajów paliw, trzeba naprawdę olbrzymiego doświadczenia żeby to zrobić 
My już mamy to doświadczenie od 3 lat więc też analizujemy jak sobie jeszcze tą 
poprzeczkę podnieść. To ważne też dla nas, że na tym etapie będziemy się też 
zwracać także do władz miejskich tak, w zakresie uregulowań czy planu 
zagospodarowania czy także decyzji środowiskowych na ten moment przyjdzie 
czas w momencie kiedy my będziemy wiedzieli jakie konkrety co możemy w ten 
wnioski włożyć tak jakie rodzaje jakie dane. I na tym pracujemy. To pomoże nam 
wybrać nasz doradca techniczny bo na dziś jest to kwestia technologiczna. My 
musimy ile mam miejsca jak możemy to miejsce efektywnie wykorzystać więc 
mamy nadzieję że także w tym zakresie ta instalacje RDF będzie obecna tutaj czas 
kiedy ona może powstać? Zależy. Od 3 do 5 lat w zależności od procesów 
administracyjnych wymaga to zmiany w zakresie pozwolenia zintegrowanego 
badań środowiskowych ten okres jest najdłuższy on może zająć nawet 3 lata. 
Proces inwestycyjny około roku oczywiście co zastaniemy za te 4 lata 5 lat w 
kontekście gospodarki odpadami to jest niestety wielka niewiadoma bowiem te 
zmiany postąpiły bardzo szybko postępują proporcjonalnie do zmiany cen na rynku 
odpadów CO2 więc z naszej strony tego typu podejście które pozwoli na po 
pierwsze pokazanie państwu naszej elastyczności jeżeli chodzi o wejście we 
współpracę odnoszące się do zasad gospodarowania odpadami ale także 
przyczynienie się do tego że jednak RDF paliwo alternatywne nieemisyjne to także 
pewna pomoc także poprawa stanu powietrza stanu środowiska w Jastrzębiu-
Zdroju i okolicach. Korzystając z tej okazji i wiedząc że te kwestie środowiskowe o 
których tu państwo mówiliście my także bardzo mocno je akcentujemy ale też 
zwracaliście państwo bardzo mocno w kwestiach, które mają bezpośrednie 
przełożenie na życie i zdrowie mieszkańców w tym momencie skorzystałam z tej 
okazji i przemawiając do państwa by zwrócić uwagę na kwestie.. mówiliście o 
kopciuchach ja powiem o niebezpiecznych piecykach gazowych w ramach 
poszczególnych osiedli, od których odchodzenie jest także w Jastrzębiu bardzo 
powoli. Piecyki gazowe w wielu blokach mają się świetnie. Także tutaj my staramy 
się oferować możliwości i podłączenie ciepłej wody użytkowej coś co powoduje że 
korzystanie z ciepłej wody jest bezpieczne. To jest po pierwsze nie ekologiczne jest 
niezdrowe i może być niebezpieczne. Więc też w tym momencie zachęcamy 
państwa do tego by też tym tematem który wiązał się także z bezpieczeństwem 
mieszkańców statystyki są tutaj nieubłagane szanowni państwo w ciągu jednego 
roku kilkadziesiąt osób zgłasza dolegliwości a czasem są przypadki śmiertelne 
zatrucia z piecyków gazowych szczególnie u ludzi starszych to jest ryzyko 
faktycznie że zdarza się bardzo często gdzie mamy także sygnały o tym że 
faktycznie dostarczamy ciepło ale ludzie do nas dzwonią i mówią zróbcie coś z tym. 
W przypadku indywidualnych lokatorów nie zawsze możemy bo to musi być 
decyzja czy wspólnoty czy spółdzielni żeby tego typu inwestycje wykonać. 
Wykonujemy konkretne działania konkretne kroki na rzecz tego żeby oferować 
właśnie też tym podmiotom ciepłą wodę użytkową, co dzieje się tak że tutaj po 
sąsiedzku obok Zofiówki na Dubielcu ale mamy nadzieję że także dzięki aktywności 
władz miasta też będziemy w stanie zachęcać do pewnej zmiany takiej 
cywilizacyjnej jak ciepła woda użytkowa nie z piecyka a prosto z kranu to też coś 
co nam pomaga bo szanowni państwo to że my dostarczamy ciepłą wodę powoduje 
że lepiej wykorzystujemy nasze źródła w ciągu całego sezonu, te urządzenia są 
efektywnie dociążone więc my możemy też dostarczać tym ludziom bezpieczne i 



niezawodne medium jakim jest ciepła woda nie letnia ale ciepła. Więc w tym 
miejscu też ja kieruję do państwa taki trochę nieformalny apel aby jednak też 
świadomość w tym zakresie pogłębiać, bo jednak jest to istotne zarówno względem 
ekologii ale też zwykłego bezpiecznego dobrego życia. Jeśli macie do mnie państwo 
jakieś pytania chętnie na nie odpowiem.  
 
Jarosław Potępa 
Z racji tego że krótkie bardzo pytanie troszeczkę poczułem się jak na takim 
spotkaniu biznesowym fajnie wszystko jest okej, ze sprzedażą garnków Zeptera 
też mi się to skojarzyło, a właściwie patrząc na to zdjęcie to pod tym kominem 
najlepiej wybudować nową tężnię. Ja bym się spytał co faktycznie ale konkretnie 
mieszkańcy naszego miasta mogą z tej inwestycji uzyskać poza jednak kolejnym 
biznesem, który nie należy do czystych. Słyszymy że mało miejsca, składowanie, 
my naprawdę mamy sporo już naszych terenów zdegradowanych poprzez hałdy 
poprzez wysypiska. Do tego dochodzi jeszcze utylizacja  a nie wiem gdzie pan 
mieszka ale ja na ten komin patrzę codziennie prawdopodobnie są tam uławiacze    
elektrofiltry ale one są też trzepane płukane i dziwnym trafem w niedzielę z tego 
komina leci naprawdę nie powiem żeby to było ekologiczne wydzieliny. Także 
pierwsze pytanie czy to na pewno jest czyste tak jak pan to próbuje nam przekazać 
i przede wszystkim co konkretnie mieszkaniec Iksiński z inwestycji by zyskał. 
 
Krzysztof Zalewski 
Nie odniosę się do kwestii związanej z reklamami Zeptera, nie gniewam się  panie 
radny. Mnie się też różne rzeczy kojarzą. W takim razie odpowiem bardzo 
konkretnie. Co będą z tego mieli mieszkańcy? Zakładamy że będzie to możliwość 
dodatkowego źródła ciepła szanowni państwo z powodów różnych węgiel jest 
głównym źródłem spalania także tutaj historycznych geologicznych i wielu innych. 
W naszym przypadku stworzenie możliwości spalania RDF w tym miejscu które 
jest, zachęcam do publikacji źródło ekologiczne jest traktowane jako OZE jest to 
traktowane jako zielone źródło wszędzie w kontekście także rozliczeń CO2 za 
emisję w zakresie OZE nie płaci się. Więc korzyść to jest korzyść podstawowa. To 
nie jest tylko dla firmy. Dlatego gdyż tego rodzaju ciepło jest możliwość 
dostarczania go także przez cały rok przetwarzanie go na prąd czy przełoży się to 
na jakiego rodzaju poziom ciepła ja panu nie zadeklaruje sytuacja zmienia się 
bardzo dynamicznie, o czym powiedziałem w pierwszych słowach tego 
wystąpienia. Jakie będą ceny ciepła prądu za 4 lata albo o jakim horyzoncie tutaj 
mówimy nie zadeklaruję. Mogę zadeklarować na pewno to że w tym czasie kiedy 
będzie funkcjonowała jednostka OZE w mniejszym stopniu będzie wykorzystywana 
jednostka węglowa to oznacza mniej CO2 , czystsze powietrze i to jest pierwsza 
korzyść o której dzisiaj możemy powiedzieć. Dla firmy? Tak. Ja reprezentuję spółkę 
organizacji biznesowej muszę także mówić o korzyściach dla tej spółki. Gdyby tak 
instalacja nie była rentowna nie dawały nam szans na rentowną działalność nie 
deklarowałbym tutaj możliwości wykonania. Wstępnej i możliwości bo jak 
wspomniałem te analizy będą dopiero przeprowadzane techniczne więc mogę 
zadeklarować korzyści związane choćby z tym że to powietrze w czasie chociażby 
letnim, przerwy sezonowej kiedy możemy także korzystać tak jak teraz spalamy 
biomasę. Jakie są korzyści ze spalania biomasy. Odpad w sensie takim który jest 
odpad poprodukcyjny ciepła nie zeroemisyjnych nie jest zaliczany do kwestii emisji  
CO2 czystsze powietrze. Ja rozumiem przyjmuje uwagę co do tego że widzi pan te 
instalacje które pracują tak pracują faktycznie pracują a my dokładamy naprawdę 
najwyższych starań żeby te kwestie związane czy to z widocznością tak czy przede 
wszystkim jest to para wodna ale nawet gdyby ten poziom emisji był jak 



najmniejszy więc tutaj naprawdę dokładamy najwyższych starań ale też chciałem 
żebyście państwo przyjęli informację, że poza tym że my oferujemy coś dla miasta 
czy coś dla mieszkańców to także w tym przypadku jest to rozwiązanie także firm 
jest to także rozwiązanie dla firmy która jest obecna tym rynku, a to źródło RDF 
pozwoli zdywersyfikować kolejny rodzaj paliwa z którego może korzystać czy 
będzie z niego korzystała stale? Nie wiem tak jak w przypadku biomasy jeszcze 
pół roku temu nie opłacało się korzystać z biomasy. Dzisiaj ceny CO2 są takie że 
gdybyśmy mogli spalilibyśmy tej biomasy jeszcze więcej. Ale to są kwestie 
biznesowe ekonomiczne, tak one są w naszym przypadku decydujące ale nie 
zapominamy o tym dlaczego to robimy, po co tu jesteśmy.  
 
Piotr Szereda 
Szanowni państwo właśnie rozpoczęliśmy dyskusję i ja tylko chciałem uzupełnić bo 
wcale tak nie brzmiało zawiesił mi się sprzęt niestety ale ja w tym jednym slajdzie 
miałem korzyści wypisane tak adekwatnie literalnie - wzrost bezpieczeństwa 
ekologicznego poprawa stanu środowiska naturalnego szczególnie dla wód oraz 
gleb poprzez zmniejszenie ilości składowanych odpadów rekultywacja istniejących 
składowisk podniesienie komfortu życia mieszkańców nowe miejsca pracy poprawa 
krajobrazu estetyki regionu wzrost atrakcyjności gmin oraz potencjalnych 
inwestorów efekt ekologiczny unieszkodliwienie około 100 tys. mega odpadów 
komunalnych zmniejszenia ilości składowanych odpadów do 15% rekultywacja 14 
składowisk na przykład komunalnych w okolicy to jest taka wymierna, plus to co 
pokazywałem też w tych trzech punktach jest to też obniżka pewnych kosztów dla 
naszych mieszkańców.  
 
Janusz Ogiegło 
Proszę państwa chciałem się odnieść do paru zagadnień tutaj które zostały 
poruszone pierwsza informacja odpowiadam koledze Tadeuszowi Sławikowi 
odnośnie, myśmy swego czasu się przymierzali zastanawiali dlaczego i gdzie one 
są. Nieokreślona dzisiaj jest głębokość gdzie one się znajdują ruchy tektoniczne i 
eksploatacja górnicza spowodowała, że po prostu uciekły z Jastrzębia nie ma po 
nich śladu. A ja pamiętam jeszcze jako dziecko jak żeśmy wychodzili w Zdroju za 
Dom Zdrojowym i tam z kranu można było tej solanki się napić ile się chciało. 
Niestety bardzo niedobra ta solanka była jak dzisiaj pamiętam w dużych ilościach 
sól po prostu się czuło ale była i zniknęła, śladu po niej nie ma. Jeśli chodzi o inne 
zagadnienia to owszem chcielibyśmy bardzo i tutaj pan Prezes przed chwilą mówił 
o tym że bardzo delikatnie pan Prezes powiedział o tym że musi być kalkulacja i 
musi być informacja o tym czy dana działalność jest opłacalna bo niestety dzisiaj 
wszystkie spółki pracują na zasadach zysku i pracują na zasadach prawa 
handlowego więc jeśli się coś nie opłaca to trzeba by być jeśli się w Zarządzie być 
samobójcą żeby uruchamiać czegokolwiek produkcję bo to długo nie potrwa. 
Natomiast proszę państwa tak się składa że w ubiegłej kadencji byłem radnym 
Sejmiku województwa śląskiego i ja państwu w tej poprzedniej kadencji nie  jakoś 
tutaj to nie dotarło były bardzo poważne ustalenia I to właśnie w Jastrzębiu miała 
być spalarnia ta spalarnia miała być na terenach dawnej kopalni Moszczenica w 
nawiasie tylko zastanawiałem się kiedy to dotrze do mieszkańców i jaka będzie 
reakcja. Natomiast pan prezes bardzo ogólnie powiedział że to musiałaby być 
działalność opłacalna Niestety jeśli byśmy wzięli pod uwagę spalarnie, spalarnie 
śmieci z miasta Jastrzębia to ja państwu już mówię że to jest wysoce nieopłacalne. 
Tych śmieci potrzeba grubo więcej. Sprawa stanęła na tym wtedy że w 
województwie śląskim określono 6 bądź 7 takich lokalizacji i Jastrzębie ta spalarnia 
na kopalni Moszczenica  tam z udziałem kapitału jakiegoś zagranicznego już nie 



pamiętam jakiego chyba austriackiego miała mieć w swoim zasięgu miejscowości 
Racibórz Rybnik Wodzisław i wszystkie wsie przyległe plus Bielsko i okolice także 
potężny teren i z tych terenów śmieci byłyby spalane w tej potencjalnej spalarni. 
Później na koniec tej kadencji a kończyła się w 18 roku stwierdzono że dla 
województwa śląskiego To będzie jedna potężna spalarnia w Zabrzu bodaj nie 
wiem jak to na dzień dzisiejszy wygląda i czy władze wojewódzkie prowadzą na 
ten temat jakiekolwiek rozmowy. Jeszcze jedno proszę państwa Jastrzębie jest 
miastem wybitnie górniczym i wiele osób z nas ma w swojej rodzinie bądź byłych 
górników bądź jeszcze czynnych górników i nie wyobrażamy sobie w przyszłości 
Jastrzębia bez górnictwa natomiast jeśli chodzi o spalarnie znaczy jeśli chodzi o 
ciepłownię to ja nie wiem ale wydaje mi się że z mojej wiedzy wynika iż węgiel 
który jest spalany w naszych ciepłowniach to nie jest węgiel z Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej węgiel z Jastrzębskiej Spółki Węglowej jest wysoce kaloryczny i nadaje 
się do hut, tak panie Prezesie czy nie przepraszam? 
 
Krzysztof Zalewski 
Korzystamy z węgla z Zofiówki w Jastrzębiu, panie radny.  
 
Janusz Ogiegło 
Tak? To chyba że są jakieś pokłady. Kiedyś była mowa o tym że ten węgiel tutaj 
w ogóle się nie nadaje a był przywożony swego czasu z Rosji czy gdzieś tam i w 
tych składach który ludzie kupują w tej chwili to nie panie Prezesie to się cieszę że 
nasz węgiel będzie tutaj spalany tak?. Jest spalany, co będzie dalej to oczywiście 
nie wiemy bo to zależy z jakiego podkładu.. Ale to jest bardzo dobry węgiel wiem 
oczywiście on jest przeznaczony na także węgiel koksowy na ten moment, on na 
pewno pozostawia o wiele mniej szkód niż węgiel sprowadzany choćby z Chwałowic 
czy z Jankowic ma inną zawartość i tak dalej. Więc to jest nadzieja patrzę też na 
kolegów którzy są związkowcami to wydaje mi się że ten program do 49 roku nie 
dotyczy Jastrzębskiej Spółki. Fajnie, czyli na następne można jeszcze myśleć o tym 
że górnictwo w tym mieście będzie istniało ale też troszeczkę inny temat. Proszę 
państwa ja osobiście zajmowałem się pod koniec poprzedniego wieku i na początku 
tego jako tutaj urzędujący w tym budynku budową oczyszczalni bo myśmy w 
Jastrzębiu nie mieli w ogóle oczyszczalni była tak zwana Ruptawa i Dolna i to co 
żeśmy zostali w roku 96 i 7 w ogóle się nie nadawało do użytku. Praktycznie rzecz 
biorąc namówiono mnie a właściwie Prezesa spółki wodociągowej który bardzo dba 
o interesy firmy zresztą mogę potwierdzić do dzisiaj że miasto na swój koszt 
wybudowało dwie oczyszczalnie tam trzeba było prawie od początku wszystko 
wykonać za ciężkie pieniądze z budżetu tego miasta bo straszono mnie wtedy, że 
jak wejdziemy do Unii to będziemy płacić wysokie kary a nie dość później jak 
przyszliśmy do Unii to nie dość że nie płacono kar a jeszcze Unia dawała środki na 
budowę oczyszczalni. Myśmy wyprzedzili trochę epokę, dzisiaj mamy. Jeszcze 
chciałem zwrócić uwagę na jeden aspekt zagadnienia. Otóż proszę państwa żyjemy 
tu i teraz i na przykład Kraków w ubiegłym roku wyeliminował kopciuchy wiemy  
i słyszeliśmy o tym ale niestety powietrze nie zna granic miejskich powiatowych  
i płynie sobie swobodniej i powietrze z Wieliczki ze Skawiny do Krakowa na pływało 
a tam wyszły te różne metale ciężkie i inne rzeczy które w powietrzu się znajdują. 
Czy my dzisiaj jak mówimy o ekologii w mieście bierzemy pod uwagę chociażby 
Godów, który należy do jednych z gmin które mają właśnie najwyższe stężenie 
tych różnych niebezpiecznych surowców. Godów, Wodzisław. Mam też pytanie do 
pana Naczelnika czy my mamy rozeznanie o stanie powietrza w mieście Jastrzębiu 
bo słyszałem swego czasu że Jastrzębie tam nie jest wymieniane bo właśnie  
Wodzisław wymieniany Rybnik wymieniany, a Jastrzębia nie było jako z tych 



najbardziej zanieczyszczonych ale słyszałem że przyczyna miała być gdzie indziej, 
że my nie mamy urządzeń pomiarowych i dlatego nie dokładnie wiemy 
i przechodząc na grunt jeszcze tutaj bardzo mi bliski czyli dzielnica Zdrój to nie są, 
to są domki jednorodzinne ta część i tak sobie dzisiaj jak tutaj siedzę pomyślałem 
na gdzieś 10 domków które są z lat 2000 i późniejszych jest parę z lat 80 które 
zanieczyszczają powietrze. I wystarczy proszę państwa nawet dzisiaj jak do domu 
wrócę otworzyć gdzieś 18:30 19:00 okno i wtedy to powietrze płynie na te 
wszystkie inne domki ogrzewające gazem bądź jakoś w inny sposób się grzeją więc 
co my w tej materii robimy ale pocieszył mnie pan Naczelnik gdy usłyszałem że 
proszę powiedzieć czy dobrze to interpretuję, że dwa i pół hektara potrzeba na to 
żeby jeden kopciuch zneutralizować w ciągu roku my mamy podobno jeszcze około 
300 kopciuchów tak? te 2,5 hektara razy 500 tak a mamy tych hektarów 500 lasu 
w Jastrzębiu, to chwila i będzie to zneutralizowane tak czy nie? Tak to liczę. Na 
przykład miasto Katowice ma około 50% także tego jest troszeczkę mniej czyli 
praktycznie rzecz biorąc te kopciuchy, te 300, trzeba by zlikwidować i to tak łatwo 
sobie dzisiaj powiedzieć ale te kopciuchy w różnych dzielnicach miasta dotyczą 
osób których no nie stać na wymiany i to są na ogół emeryci renciści osoby kobiety 
samotne które w tych domach że tak powiem muszą nie tylko ogrzewać bo w zimę 
jest jak zwykle zimno ale muszą wykonywać jeszcze wiele innych czynności 
kosztownych. Więc to nie jest taki problem że my sobie możemy ładnie powiedzieć 
za chwilę będziemy mieli wszystko rozwiązany w tym mieście. Interesuje już na 
koniec jeszcze raz podkreślę ten wpływ sąsiadów bo to nie tylko Godów, Wodzisław 
i okolice ale to też swego czasu była mowa  przecież my tu w Jastrzębiu węgiel 
wydobywamy go,  nie palimy więc skąd się bierze złe powietrze - aaaa bo Czesi 
mają elektrownię na granicy i z Czech dopływa powietrze odpowiednio 
zanieczyszczone na ile mamy panie Naczelniku rozeznanie w tych zagadnieniach i 
jak współpracujemy z gminami sąsiednimi odnośnie zagadnień ekologicznych. 
 
Mariusz Rogala 
Tak jest tutaj z szeregu problemów postawionych przez pana radnego ja tylko 
chciałbym podkreślić, odnośnie właśnie tych „300”. To było tak jak powiedziałem 
na podstawie inwentaryzacji, nie wiemy dokładnie ile ich jest ale no tak szacujemy 
ale tutaj powiedziałem o tej szczególności tego roku. Proszę państwa do końca 
roku mogą tylko pracować te kopciuchy, po pierwszym stycznia 202 2 takie 
kopciuchy już te kotły powyżej 10 lat, które miały w 20 17 już nie będę mogły 
pracować i tutaj pan podniósł ten aspekt taki społeczno-ekonomiczny. Powiem tak 
sprytni skorzystali i z naszego programu i mogę skorzystać jeszcze z programów 
rządowych z Czystego powietrza a dla biednych czyli dla może nie dla biednych, a 
dla uboższych jest zwiększone dofinansowanie czyli dofinansowanie do niektórych 
rozwiązań grzewczych jest zwiększone dwukrotnie także takie rozwiązania są. A 
tak jak ktoś się zainteresował tym z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym mógł 
skorzystać właśnie z dwóch dotacji. No oczywiście nie mógł na tym zarobić czyli te 
dotacje mogły maksymalnie sfinansować 100% inwestycji i tak jak pan powiedział 
są budynki starsze i troszeczkę nowsze wymagające różnych nakładów 
finansowych i program Czyste powietrze w którym miasto nasze pomaga 
mieszkańcom w wypełnianiu wniosków i składaniu tych wniosków również 
uczestniczy w tym zakresie a można tam składać i na fotowoltaikę i na wymianę 
kopciuchów na kotły gazowe i na pompy ciepła i na termomodernizację czyli na 
ocieplenie ścian dachów i wymianę okien drzwi bram garażowych także naprawdę 
ten wachlarz jest dosyć znaczny.  
 
 



Tadeusz Sławik 
Panie Przewodniczący szanowni państwo, ja wracam do swojego wystąpienia w 
którym sformułowałem w mojej ocenie dwa najważniejsze wyzwania stojące przed 
naszym miastem w zakresie szeroko rozumianej ekologii te programy wymian one 
dobrze funkcjonują idą jest wsparcie budżetu miasta. Natomiast Jastrzębie-Zdrój 
jest również blokowiskiem i jeszcze raz powtórzę to jest moja ocena moje 
stanowisko bardzo dobrze że została wybudowana Elektrociepłownia, kiedyś była  
i na Moszczenicy dalej funkcjonuje to już jedna firma i to jest ten jeden komin. Co 
jest alternatywą, my możemy rozmawiać o wirtualnych rozwiązaniach.. Osiedlowe 
ciepłownie tak, ciepłownia w każdym bloku.. jakoś trzeba ogrzać te duże 
powierzchnie tam jest jeden komin do tego na Moszczenicy są pewne rygory 
dotyczące tego, co leci przez komin. Wydaje się że to nie jest odczuwalne przez 
mieszkańców tak mocno, ogromny program inwestycji podjętej w firmie przez 
wiele lat bo ta firma była wspaniale budowana i jest dalej rozwijana. Pan Prezes 
jako prezes spółki prawa handlowego zarządza tą Spółką w ramach kodeksu spółek 
handlowych gdzie są określone warunki rygory tego zarządzania i oczywiście musi 
dbać o dobro tej spółki. Celem każdej spółki prawa handlowego jest osiągnięcie 
zysku to jest naturalne i znowu- kto inny może podjąć temat ogrzewania naszego 
miasta, tych 70% blokowisk. kto? Samorząd? Ma narzędzia? Ma organizację? O 
czym tutaj rozmawiamy? Jest alternatywa? Nie widzę takiej alternatywy. To 
ogrzewanie wydaje mi się bardzo sensownie funkcjonowało. Programy inwestycje, 
500 milionów, nie wspominam innych, pomniejszych ale tu się pojawili po drodze 
ja tu twierdzę ideolodzy, który powymyślali te różne rzeczy, emisję rzecz wirtualna 
szanowni państwo, koszty emisji, jakieś przedziwne mechanizmy ocierające się 
albo będące spekulacjom. To wpływa bezwzględnie na gospodarkę 
Rzeczypospolitej i w innych krajach też. Koszty nieprawdopodobne dotyka to 
naszego przemysłu w tym przemysł jest oparty na węglu bo to jest nasze bogactwo 
narodowe to jest problem naszego kraju zostaliśmy zmuszeni do rozwiązań bardzo 
trudnych likwidacja górnictwa w tak krótkim czasie dla mnie to jest bardzo krótki 
czas cóż skoro w imieniu rządu Rzeczypospolitej podpisano takie zobowiązanie 
trzeba je przyjąć do wiadomości ale mnie to nie cieszy. Oczywiście już jest 
pozytywny wpływ tych ogromnych nacisków również w tych niechcianych 
ideologicznych bo to wymusza zmiany to na pewno przyspieszyło te zmiany a teraz 
wracając do problemu zasadniczego w naszym mieście jak dalej ogrzewać nasze 
miasto. Pan Prezes wydaje się w bardzo wyważony sposób i ostrożny zaproponował 
możliwe rozwiązania. Tego się nie da w tym momencie uważam na tej sali 
wypowiedzieć studium wykonalności tam będą odpowiedzi, co jest możliwe a co 
nie. A jeszcze w międzyczasie szanowni państwo otoczenie zewnętrzne, koszty 
emisji i inne przedziwne zdarzenia jakie mają miejsce w gospodarce w polityce bo 
jest to wszystko ze sobą powiązane i łączy to również z tematem śmieci tak jak 
zasygnalizowałem na początku. Kończy się wysypisko będą następne hektary, za 
20 lat następne, droga bez końca, jest tutaj próba koncepcja powiązania 
rozwiązania dla miasta tych dwóch problemów pan Prezes przychodzi i nam to 
przedstawia. Ja się cieszę panie Prezesie, że pan to mówi w sposób ostrożny bo 
inaczej byłoby to nieodpowiedzialne bo dopiero te rozwiązania studium 
wykonalności pokaże co jest możliwe, a co nie jest możliwe i jeśli pan sygnalizował 
taki czas w mojej ocenie to jest bardzo krótki czas to jest nieprawdopodobnie krótki 
czas kiedy pierwsze wnioski byłyby tutaj znane Szanowni państwo można na wiele 
rzeczy narzekać, opisywać, przedstawiać ale ja wtedy pytam jeśli nie tak to jak? 
Jaka jest alternatywa? Czy jest alternatywne rozwiązanie? Może jest. Jeśli ktoś jest 
na to bardzo proszę aby przedstawić koncepcję inną to nie jest tak że ja jestem od 
zawsze zwolennikiem takich nie ma rzeczy niemożliwych, u mnie pracownik nie 



może przyjść i powiedzieć szefie też niemożliwe, nie on musi powiedzieć, ja próbuję 
to rozwiązać w jeden, drugi sposób. Natomiast jeśli ktoś zna alternatywne 
rozwiązania to bardzo proszę się podzielić tą wiedzą może da się to inaczej zrobić, 
rozwiązać ten nie powiem nie rozwiązalny ale bardzo trudny problem do 
rozwiązania jak jedno z drugim pogodzić i zbudować jeszcze jestem 
samorządowcem ale też zarządzam spółką prawa handlowego i w tych radach 
nadzorczych funkcjonuję, patrząc na drugą stronę zarządzającego on bierze za to 
odpowiedzialność i jeszcze musi to budować w perspektywie a inwestycje w tego 
typu przedsięwzięcia to są inwestycje które jeśli się zwracają, muszą się zwrócić 
latami to jest kilkanaście czasami kilkadziesiąt lat, taki charakter mają inwestycje 
w energetykę chyba jedne z najdłuższych tutaj zwrotów pieniędzy tak to wygląda 
i tak widzę tą sprawę. 
 
Piotr Szereda 
Dziękuję radnemu ja chcę zabrać głos tak parafrazując pani radny Jarosławie 
wysokość komina ma znaczenie ponieważ komin który że tak powiem widzimy 
czym bliżej to na nasze że tak powiem mieszkania nie oddziałuje bardziej 
oddziałuje na gminy zewnętrzne ponieważ ten komin bezpośrednio nie stwarza 
naszym mieszkańcom zagrożenia. Natomiast komin od sąsiada już bardzo mocno 
nam wpływa to co radny Janusz powiedział, otwiera okno i od razu czuję czym 
sąsiad pali jeżeli ma piec. Dziękuję właśnie Termice, naszemu przedsiębiorstwu że 
pan Prezes jeszcze na jedną rzecz zwrócił uwagę, spotkamy się z tym i już 
próbowałem w naszej Spółdzielni wprowadzić ale się nie dało ponieważ 
świadomość mieszkańców na Alei Jana Pawła przy szpitalu tego niskiego budynku, 
chcieliśmy właśnie centralną wodę użytkową wprowadzić zlikwidować piecyki 
niestety trafiłem w moment że bodajże dwóch, trzech lokatorów było świeżo po 
remoncie łazienek i zrobili taką propagandę że po pierwsze ta woda ciepła miała 
być z kaloryfera, dwa, biznes to robi Prezes jak będzie się układał z panem 
Prezesem z którym pierwszy raz się widzę i inne rzeczy wiele rzeczy o najdroższe 
rzeczy w świecie. Ja się cieszę że jedna ze spółdzielń tutaj nasza bratnia na 
spółdzielnia Nowa właśnie na Dubielcu co pan Prezes też zaznaczył uruchomiła ten 
program. Ja będę bardzo wielkim orędownikiem, swego czasu mieszkałem parę lat 
w takim mieszkaniu gdzie była centralna woda użytkowa. Po pierwsze wygoda a 
teraz po pierwsze powinno być bezpieczeństwo. Szanowni państwo te junkersy, 
które w pierwszych latach są nawet fajne nikt sobie nie bierze pod uwagę że tak 
naprawdę co roku powinien przegląd i że tak powiem czyszczenie robione jest 
awaryjnie w sytuacji gdy już się źle czujemy, zapominamy ile razy w naszych 
wiadomościach tych społecznościowych pokazujemy że jakaś ulica jest 
zablokowana i tam jest taki komunikat z niewiadomych przyczyn tutaj druh strażak 
powie że stanie na to jest tak zwane ulatniający się gaz zaczadzenie i musi jechać 
bodajże 5 jednostek tak? Zabezpieczających plus pogotowie i ci ludzie zamiast 
pełnić inne obowiązki stoją bo my mamy jeden junkers w klatce akurat komuś tam 
wysiadł więc zaczadzenie. Nie mówiąc o swoim zdrowiu w mieszkaniu i tak dalej. 
Dlatego myślę że tutaj też powinniśmy zacząć promować bo to raz że znowu nasze 
przedsiębiorstwo produkować będzie tą ciepłą wodę użytkową i to jak tutaj zwrócił 
w okresie takim że tam będzie cały czas potrzebne, dwa bezpieczeństwo naszych 
lokatorów mieszkańców bo im starszy lokator tym starszy piecyk tym większe  
niebezpieczeństwo. Mógłbym tak powiedzieć że taka jest definicja naszego 
niebezpieczeństwa naszych budynkach które czasami pamiętają junkersy tak 
zwane jak wybudowano w latach 60 najpóźniej te budynki. I to jest jak najbardziej 
cenne i dziękuję że pan Prezes o tym wspomniał bo w ferworze walki tutaj tej 
dyskusji o tym zapomniałem. Chciałem jeszcze też powiedzieć że jeszcze pan 



Naczelnik o tym powiedział -termomodernizacja budynków w Spółdzielniach. Idzie 
to dobrze zresztą to nie jest tylko fajna elewacja ale właśnie też tego śladu 
energetycznego. To jest bardzo dobre, niestety też spotykamy się z lokalami, z 
budynkami gdzie tego nie chcą. Mimo, że jest wykazana bardzo duża oszczędność 
bo do 30% na płacenie rachunków za ogrzewanie, dwa- też wygodniej, trzy- 
budynek uzyskuje fajną elewacje na następne kilkanaście lat. Też mamy parę razy 
że tak powiem w innych punktach gdzie nie jest popatrzmy na ulicę Zieloną, 
praktycznie zrobiona, jeden budynek, z którym walczę żeby lokatorzy zgodzili się, 
bo oni to muszę zapłacić ale też znajdą się w takiej sytuacji w pewnym momencie 
o tym iż uświadamiam że tak z piecami najpierw było fajne dofinansowania nawet 
bardzo dobre potem gorsze teraz mniejsze na koniec będzie kara i pełny koszt 
pokrycia inwestycji. I to też trzeba było naszym mieszkańcom w niektórych 
sytuacjach uzmysłowić że takie też działanie bo najpierw jest fajna nagroda potem 
może jeszcze lepsza spadek a na koniec jest decyzja tak jak u nas i należy 
zlikwidować a za rok będzie wyznaczona kara jeżeli ktoś przyjdzie skontroluje a ja 
nie spełnia wymogów tych klimatycznych dlatego jest bardzo ważne zadanie dla 
nas tutaj też Rady Miasta i Urzędu Miasta i wszystkich wspólnie bo gramy w jednej 
drużynie jeżeli chodzi o klimat. Fajnie jest jak tam właśnie czy będziesz w tych 
apkach że to zielone miasto jest, ale wiemy że ulica Pszczyńska- pełne zagrożenie 
ulica Ranoszka -pełne zagrożenie smogowe jak tylko pojawią się jesienne słoty 
tam jest czarno samochodem nie idzie przyjechać najlepiej wyłączyć zaraz 
klimatyzację filtry wszystkie bo nawet przyjechać często ulicę ciężko. Natomiast 
na tych „górach” gdzie nas przewiewa jest dobrze ale też mamy sąsiadów, miejmy 
nadzieję że ta ogólnopolska polityka i naszego Województwa spowoduje, że 
sąsiedzi też będą nam dorównywać, a warto informować tak jak tutaj koleżanka 
radna zwróciła na pierwszym slajdzie, pokazywać naszym mieszkańcom jaki mamy 
w tej chwili stan powietrza to pewnie uświadomi, w okresie letnim mamy super ale 
to większość tak ma, przychodzi jesień to już jest coraz gorzej i warto że tak 
powiem w tą tematykę inwestować, cieszę się że zawsze mamy w tym temacie 
wspólne zdanie.  
 
Jarosław Potępa 
Ad vocem, tak dokładnie chodzi o komin, 8 dni temu panie Przewodniczący tak się 
dyskusja jakaś wywołała na Edukacji że zaczęliśmy sobie opowiadać kto jakie 
kończył szkoły więc myślę że pan pamięta że kończyłem technikum górnicze a ja 
kończyłem również technikum przeróbcze więc jak oddziałuje komin na 
rozprowadzanie spalin czy pyłów to ja naprawdę wiem i powinien panu o tym 
wiedzieć że jeśli się kończy Technikum Przeróbcze tutaj na Harcerskiej na Kopalni 
wtedy Manifest Lipcowy dziś Zofiówce miałem praktyki więc takie wycieczki pod 
moją osobę są co najmniej nie na miejscu bo to nie jest sztuką wiedzieć o tym że 
wysoki komin przeniesie nasze odpady dalej tylko że to jest troszeczkę takie 
podrzucaniu do sąsiada mówimy o Czechach Czesi, Stonawa czy jakiś inne 
elektrownie chociaż nasz komin też generalnie zatruwa środowisko dalej chociaż 
przy bardzo wyżowej pogodzie przy niemalże bez ruchu powietrza to te próby z 
naszego EC również na naszym mieście lądują i to mniej więcej tylko o to mi 
chodziło bo reszta to nie jest tak że ja jestem przeciwnikiem spalarni żebyśmy się 
dobrze rozumieli, podejrzewam że tak jak tu siedzimy to chyba mało kto z państwa 
widział prawdziwą spalarnię, ja widziałem w miejscowości Slaw w Wielkiej Brytanii, 
spalarnia odpadów generalnie 100% spalają odpady to jest ogrzewanie  
i oświetlenie lotniska Heathrow piąty terminal lotniska Heathrow to jest energia z 
tej spalarni. Także ja nie jestem przeciwnikiem spalarni jeżeli będzie taki czas  



i będziemy o tym rozmawiać to chętnie posłucham natomiast dzisiaj nie usłyszałem 
żadnych konkretów o to mi tylko chodziło dziękuję. 
 
Józef Kubera 
Panie Przewodniczący szanowni państwo radni nowi goście zaproszeni mówimy                  
o ekologii pięknie, ja powiem szczerze że skłaniam się ku temu że ludzie którzy 
uważają się za inteligentnych czasów widzą zimą ktoś skrobie szyby auto 5-10 
minut na najwyższych obrotach żeby ogrzać teraz widzę motor, zapalony, facet 
stoi i pali papierosa. Pytam się czy ktoś zwrócił uwagę? Jestem kulturalny nie 
zwracam uwagi. Może to ekologia mówimy wszystko o ekologii zapominamy o 
człowieku ja się obawiam jednej rzeczy, nasze miasto powstało 60 lat temu i 
generalnie powiem szczerze, przywożono ludzi tutaj z różnych miejscowości, 
naprawdę ten dom, w którym ja mieszkałem w Wałbrzychu, moi rodzice jak tu 
przyjechali bo ja później przyjechałem, już go nie ma, tam się rozleciało dzięki 
Bogu nasze budynki stoją może będziemy przestały z 50, 100 lat bo tak potrafię i 
trzeba coś robić. Junkersy wspaniała rzecz była kiedyś bo nie było innej rzeczy 
prawda panie Prezesie zapytam się u pana jako szefa Spółdzielni 
przeprowadzaliście państwo ostatnio referendum w sprawie balkonów na 
budynkach na Warmińskiej tak? Dwa budynki tylko się zgodziły mieszka dużo ludzi 
starszych emerytury 20 30 lat temu, które już mają , ho ho bardzo stare, niskie i 
teraz nawiązuję do pana Prezesa, ja kiedyś pana Prezesa Spółdzielni Nowej 
namawiałem, 20 lat temu żeby dogadał się z Prezesem Elektrociepłowni i może 
żeby wspólnie szukali rozwiązania żeby to wspólnie tą wodę użytkową doprowadzić 
bo dla was to by był biznes a dla nas bezpieczeństwo tak jak tam Prezes powiedział 
te piecyki, a zdarzyło mi się chodzić po mieszkaniach i wiem że te pg4 pg6 
produkowane jeszcze w Świebodzicach stare, jakby komuś metanomierz przyłożył 
tam to będzie wył, będzie wył bo odczułem to na własne jak nie było części dostać 
do część włączyłem przyszedł z metanomierze musiałem na junkers dobre ale co 
dwa trzy lata staram się tego. Tylko się jeszcze raz zapytam pan Prezes Dydo na 
Osiedlu właśnie Zofiówka Dubielec zaczynają wprowadzać doprowadzać ciepłą 
wodę dogadali się, ja wiem, że tam są opory mieszkańców , proszę państwa to nie 
jest tylko że wejdzie się z rurociągiem doprowadzi się ale zdegraduje się tym 
ludziom mieszkanie zdegraduje się kuchnie, a to są koszty oprócz tych kosztów 
które za wymianę rurociągów też muszę ci ludzie zapłacić fundusz remontowy w 
spółdzielni więc podwójna płatność. Może należałoby poszukać gdzieś tych 
pieniędzy wewnątrz. Ekologia, ekologia się kłania jestem jak najbardziej za tylko 
mówię jedno, za tym wszystkim stoi normalny szary człowiek a Jastrzębie jest 
miastem emerytów już większości, bo też już jestem 20 lat, jakoś sobie radzę ale 
dużo ludzi jest nieporadnych, jak ja słyszę że ktoś ma 1600-1800 złotych 
emerytury albo i mniej prawda panie Przewodniczący? Więc może znajdźcie 
państwo kompromis z Prezesami Spółdzielni, Zarządami Spółdzielni żeby jakoś 
można było ulżyć, żeby można było wspomóc na dłuższe raty rozpatrzenie, bo ja 
pamiętam proponowana była wymiana płyt azbestowych na ile ma 10 lat. Wie pan 
jaki był w opór chodziło tylko 10 zł miesięcznie, niektórzy chcieli powiesić człowieka 
za to. Teraz elewacje, tak samo, referenda, nie wiem czy u pana panie Prezesie 
też? Jeden człowiek potrafi zasiać taką nienawiść że ciężko jest to przeprowadzić. 
A to należy dla ochrony środowiska dla ochrony naszych dzieci, a ja powiem - 
moich wnuków. A moje wnuki mieszkają w Warszowicach i powiem tak że jak jadę 
to tak jak Prezes. Prezes powiedział pan Przewodniczący, klimatyzację w 
samochodzie muszę włączyć dookoła bo nie idzie tam przejechać tyle jest 
kopciuchów na tych wsiach. 
 



Bernadeta Magiera  
Panie Przewodniczący ja chciałam do tej dyskusji dodać taki miły akcent                            
a mianowicie zostałam przez mieszkańców i nie tylko mieszkańców naszego miasta 
aby podziękować władzom miasta państwu radnym za to że nasze Jastrzębie tak 
bardzo stara się o ścieżki rowerowe o ten trakt rowerowy że ciągle się rozbudowuje 
modernizuje naprawdę ludzie z sąsiednich miejscowości przyjeżdżają zabierają 
rower do samochodu aby wziąć tutaj w Jastrzębiu pojechać do Czech  teraz to jest 
niemożliwe ale wcześniej czy do Zebrzydowic czy w innym kierunku. Dlatego 
niniejszym dziękuję bardzo w imieniu mieszkańców i nie tylko i prosimy o jeszcze 
dziękuję.  
 
Iwona Rosińska  
Ja również chciałam podziękować za cenne informacje od państwa radnych                       
od pana tutaj Prezesa bardzo dziękujemy i proponuję zamknięcie punktu dyskusja. 
 
PRZERWA 15.54 -16.00. 
 
10. Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem: 
 
a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinia Komisji Budżetu i Skarbu Rady Miasta – pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Łukasz Kasza, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, 
Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, Grzegorz Mosoń, Janusz 
Ogiegło, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
 
Jarosław Potępa 
BRAK GŁOSU (4) 
Szymon Klimczak, Iwona Rosińska, Piotr Szereda, Stefan Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Ryszard Piechocze 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.   

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu.   



 
b) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2021 rok, 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 
na 2021 rok,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, 
Bernadeta Magiera, Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, 
Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Tadeusz Sławik, Urszula 
Sobik, Piotr Szereda, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
BRAK GŁOSU (1) 
Iwona Rosińska 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.   

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu.   

c) Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola 
Nr 7 w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinia Komisji Edukacji Rady Miasta – pozytywna. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola Nr 7  
w Jastrzębiu-Zdroju  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-



Kopertowska, Łukasz Kasza, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, 
Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, Grzegorz Mosoń, Janusz 
Ogiegło, Jarosław Potępa, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz 
Toborowicz, Michał Urgoł 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Szymon Klimczak 
BRAK GŁOSU (1) 
Iwona Rosińska 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu.   

 
d) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji  Edukacji, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – pozytywne. 

Grzegorz Mosoń  
Panie Przewodniczący zanim przejdziemy do procedowania tego projektu uchwały 
bym prosił o pewne doprecyzowanie ponieważ w porządku obrad radni otrzymali 
do głosowania również wniosek przy tej uchwale, przy tym projekcie uchwały 
wniosek pana Przewodniczącego panie Przewodniczący ja bym prosił jeszcze o 
chwilę ciszy, otóż chciałbym prezentować tryb tego wprowadzenia do porządku 
obrad wniosku ponieważ do Komisji uchwał i wniosków taki wniosek nie wpłynął 
na dzisiejszej Sesji. Dostaliśmy jako Komisja uchwał i wniosków do dokumentu 
źródłowego z czego to wynikało otóż 21 kwietnia 2021 roku podczas posiedzenia 
Komisji Edukacji pan Przewodniczący złożył wniosek aby w regulaminie 
przyznawania zrobić zmiany i oświadczył pan na posiedzeniu tej Komisji że wniosek 
oficjalnie przedłoży na Sesji Rady Miasta, cytuję, w związku z powyższym prosimy 
jako Komisja uchwał i wniosków o dokończenie tego właśnie trybu żeby do Komisji 
uchwał i wniosków taki wniosek wpłynął. On do nas nie wpłynął. 
 
Piotr Szereda 
Może być ustnie? Proszę bardzo. Dziękuję bardzo. Szanowni państwo w paragrafie 
bodajże czwartym tam mamy w regulaminie stawki jednorazowego stypendium 
dla naszych uczestników że tak powiem mogącym uczniów młodzieży otrzymać 
stypendium z ramienia miasta i są tam kwoty które zostały podane ja 
zaproponowałem generalnie wzrost tych kwot o 50% i adekwatnie w pierwszej 
pozycji miało to być osiągnięte 1200 1800 i 2400 zł. Uzasadnienie jest takie wbrew 
pozorom nasi młodzi którzy mogą skorzystać z tego stypendium za uzyskanie 
odpowiednich wyników w nauce ale także startowania w olimpiadach jest na 
szczeblu przynajmniej wojewódzkim krajowym i tak dalej wkładają bardzo duży 



wysiłek. My tą uchwałę głosowaliśmy jedna została zwrócona przez Nadzór Prawny 
ponieważ mieliśmy tam taką dalece uznaniowość zaznaczoną, że te kwoty które 
były do tej pory określone to były "do" i w sytuacji gdyby budżet miał nam 
"klęknąć" z tego powodu w cudzysłowie mówię, w związku z tym nagle okazało się, 
że uczeń zamiast 800 zł na co liczył może dostać 400 zł albo jeszcze mniej  i tak 
dalej kwota która jak podejrzewam jak pamiętam pan Naczelnik powiedział że w 
skali jest to kilka lub kilkanaście tysięcy złotych. Jeżeli chodzi o przyznanie 
stypendiów więc nie jest to porażająca kwota i ten budżet nie "klęknie". W związku 
z tym ustosunkować  się, to jest poprawienie że tak powiem tego Regulaminu do 
wymogów Nadzoru Prawnego żeby to było określona kwota bo zasad reguł nie 
zmienia się w czasie gry. Natomiast ja uznałem że te kwoty na ten dzisiejszy już 
czas tej inflacyjny i tak dalej powinny być wyższe aby ci ludzie bardzo młodzi, 
którzy starają się walczą no żeby mieli takie też zadośćuczynienie po   niesionych 
pewnych kosztów bo żeby wygrać olimpiadę albo mieć super wyniki to nie 
wystarczy chodzi z jednym pod ręcznikiem pod pachą i korzystać teraz z wersji 
elektronicznej z wykładów lub być tylko obecnym na zajęciach. Dlatego proponuję 
żeby te kwoty były wzrosły o 50% czyli do adekwatnie 1200 1800 2400 zł.  
 
Grzegorz Mosoń 
Dziękuję panie Przewodniczący teraz formalnie możemy procedować. Jest głos tak. 
Może przeczytam teraz wniosek cały najpierw i potem przystąpimy ewentualnie do 
jakichś uwag formalnie przedstawiam teraz wniosek pana Przewodniczącego Rady 
Miasta Piotra Szeredy do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania stypendiów w ramach programu stypendialnego 
miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych dotyczący 
wprowadzenia w Regulaminie przyznawania stypendiów w paragrafie 4 punkt 3 
podpunkt a wpisując kwoty odpowiednio 1200 zł 1800 zł i 2400 zł.  
 
Jarosław Potępa 
Panie Przewodniczący panowie prezydenci Szanowni radni chciałem tylko zwrócić 
uwagę bo w wypowiedzi pana Przewodniczącego padło stwierdzenie, myśmy, 
żeśmy- to nie był wniosek Komisji Edukacji ten wniosek został zaproponowany 
natomiast uznaliśmy że nie będziemy głosować, chcieliśmy ewentualnie jeszcze 
skonsultować to chociażby w kwestiach finansowych. Kwota, która została 
przyznana w budżecie ona nie jest wysoka, to jest o ile dobrze pamiętam jak 
mówiliśmy dwadzieścia parę tysięcy, dwadzieścia pięć. Tylko teraz jeżeli my 
ustalamy kwoty dla kogoś 2400 zł to jest niewiele natomiast musimy sobie 
szczerze powiedzieć że są osoby które miesięcznie taką kwotę zarabiają wykonując  
bardzo często ciężką pracę. 2400, 1800.. Uważam, że takie kwoty mogą zadziałać 
wbrew pozorom mało pedagogicznie to są wysokie kwoty, a musimy wziąć pod 
uwagę jednak tą naszą średnią krajową kwotę, która jest przeznaczona na te 
nagrody na te stypendia, to jest kwota stała. Ona jest w budżecie i teraz 
zastanawiamy się, a co będzie jeżeli tych osób spełniających kryteria ludzi dużo, 
dużo więcej niż zwykle bo za chwilę odblokujemy już słyszymy że 29 nie wiem jak 
29 to jest sobota ale słyszałem że 29 wracamy do szkół czyli zakładam, że 31. 
Przyszły rok szkolny mam nadzieję będziemy funkcjonować już w normalnych 
realiach nauczenia w szkole, ruszą konkursy ruszą olimpiady ponieważ sporo tego 
było teraz zawieszone z racji nauczania zdalnego bo trudno uczestniczyć w 
konkursie siedząc przy komputerze ale może się okazać że tych osób spełniających 
wymogi formalne będzie dużo i trzeba będzie na siłę szukać w budżecie pieniędzy 
albo właśnie czy możemy nie zastosować się do przyjętej uchwały musimy dać tą 
kwotę 2 400 dla tego wyróżniającego się. Nie ma w tym momencie na tym etapie 



i takie były generalnie ustalenia na naszej Komisji. Nie ma złotego środka bo 
poprzednio uchwała została zakwestionowana przez Nadzór Wojewody i wydaje mi 
się że powinniśmy nad nią mimo wszystko jeszcze trochę popracować bo żeby nie 
wylać dziecka z kąpielą. Tak jak powiedziałem 2 400 nie jeden tyle nie zarabia więc 
też musimy się nad tym zastanawiać dziękuję. 
 
Piotr Szereda 
Ad vocem to jest jednorazowo tak żeby nie myślano że uczniowie będą miesięcznie 
zarabiać tyle pieniędzy. Jednorazowo.  
 
Tadeusz Sławik  
Panie Przewodniczący, ja miałbym pytanie ilu tak wyróżnionych uczniów było  
w okresie czasu na przykład w zeszłym roku żeby jakąś skalę mieć żeby rozumieć.  
 
Stanisław Faber – Naczelnik Wydziału Edukacji 
Panie Przewodniczący panie Prezydencie szanowni państwo odpowiadając na 
pytanie pana radnego też przedstawiłem to na wczorajszej Komisji w poprzednim 
roku wyróżnione zostały 53 osoby i te kwoty faktycznie oscylowały w przypadku 
uczniów szkół podstawowych od sumy 300-500 zł i faktycznie to propozycja 
przedstawiona w Regulaminie ustalona również przez panią Prezydent wzrosła do 
1200 zł od 800 do 1200 zł czyli faktycznie już to 2,5 krotnie trzykrotnie w 
przypadku natomiast czyli do poprzedniego okresu. Być może troszkę podnieśliśmy 
poziom wymagań ale dokładnie sprecyzowaliśmy warunki obserwując faktycznie 
kto i za co w tamtym roku wnioskował. Zwracam uwagę na to że to jest stypendium 
za szczególne uzdolnienia i takich uczniów mamy bardzo dużo. Bolał fakt że 
faktycznie ci którzy byli przy takiej liczbie osób i przy takich kryteriach jakie 
obowiązywały do tamtego roku ci którzy byli najbardziej zaangażowani byli 
finalistami olimpiad ogólnopolskich dostali maksymalnie 800 złotych teraz 
faktycznie to suma zaproponowana przez panią Prezydent wzrosła do 2000 czyli 
prawie dwu i półkrotnie także praktycznie propozycja przedstawiona w 
Regulaminie to już duży wzrost. Faktycznie przewidujemy że tych uczniów będzie 
około 20 kilku ale zobaczymy, mamy że z roku na rok będzie coraz więcej również 
uwzględniliśmy budżet który został na ten cel przyjęty tak jak zostało to wcześniej 
powiedziane i tam jest kwota chyba około 26 tys. zł. Natomiast jeśli będzie trzeba 
faktycznie te sumy zostaną zwiększone także odpowiadając na pana zapytanie 
taka to jest liczba. Cieszy fakt, że wzrosła prawie dwukrotnie liczba uczniów którzy 
są finalistami laureatami konkursów wojewódzkich na poziomie szkoły 
podstawowej ale nie wszyscy uzyskali odpowiednią średnią dwukrotnie, także 
myślę że ta tendencja się utrzyma dziękuję bardzo jeśli nie ma więcej pytań.  
 
Andrzej Matusiak 
Panie Przewodniczący szanowni państwo ja uważam że to jest słuszna propozycja 
zwiększenia tych kwot dlatego że proszę państwa to nie są duże kwoty a zawsze 
należy pamiętać to jak jest w uchwale odnośnie nagród sportowych. Tam też 
żeśmy doprowadzili do tego że ktoś jeżeli uzyskuje wynik tą nagrodę otrzymuje 
nie tak było w poprzednich latach że tej nagrody mimo że miał wysoki wynik nie 
otrzyma dlatego że brakło środków finansowych jeżeli my tą młodzież chcemy  
zachęcić do nauki chcemy pokazać że Miasto Rada Miasta Prezydenci dbają o tą 
młodzież zwłaszcza tą uzdolniona bo to nie jest młodzież która kwalifikuje się już 
do zawodów wojewódzkich reprezentuje już określony poziom żeby ich zachęcić 
uważam że ta kwota nie jest aż tak wygórowana żeby ją przeznaczyć to jest 
jednorazowa nagroda i uważam że stać miasto Jastrzębie-Zdrój na to żeby mimo 



wszystko takie nagrody przekazywać uczniom. Tym bardziej to co powiedział pan 
Naczelnik zresztą pracując przez moment w Komisji Edukacji tam było mówione 
na ten temat że są zmienione warunki tego typu że ta poprzeczka jest podniesiona 
czy nie będzie tyle jak było zawsze czyli warto docenić to też jest jakiś sposób na 
mobilizację to proszę państwa teraz też często jest właśnie także młodzież wiedząc 
o tych wysokich nagrodach jeszcze bardziej się mobilizuje także uważam że jest 
to słuszny wniosek o to żeby faktycznie to podnieść nie oszczędzajmy właśnie na 
zdolnej, uzdolnionej młodzieży, jest coś takiego jak rezerwa pani Prezydent zresztą 
pan powiedział tutaj Naczelnik jeżeli będzie problem to te środki się znajdą a nasze 
zadanie tutaj Rady Miasta jest właśnie te kierunki w ten sposób prowadzić żeby 
faktycznie zakręcić tą młodzież do jeszcze lepszej nauki niż do tej pory. 
 
PRZERWA  16.15 – 16.20. 
 
Alina Chojecka 
Panie Przewodniczący panowie Prezydenci Wysoka Rado szanowni państwo 
chciałam tylko zwrócić uwagę na dwa elementy w poprzednim projekcie uchwały 
kwota stypendium wynosiła 800 zł propozycja w projekcie uchwały który dzisiaj 
mamy procedować jest kwota 2000 i drugi element pan radny słusznie zauważył o 
rezerwie budżetowej wszyscy o tym wiemy wszystkich 23 radnych ma świadomość 
że jest to milion złotych. Ja bym miała takie pytanie retoryczne panie 
Przewodniczący ponieważ taką wiedzę Rada Miasta również posiada ile wniosków 
zostało zgłoszonych przez nasze placówki przedszkolne i szkolne w sprawie napraw 
różnych elementów grzewczych i innych które wymagają natychmiastowych 
nakładów finansowych z tej rezerwy budżetowej. Chyba tylko tyle chciałam 
powiedzieć. Mam nadzieję że dobrze zaplanowaliśmy budżet i te pieniądze są w 
planowanych pozycjach. Są panie Przewodniczący zaplanowane natomiast nie jest 
zaplanowana kwota 2400 tylko 2000 natomiast o rezerwie mówimy o milionie który 
jest ubierany sukcesywnie z uwagi na to że stan naszych 50- 60 letnich przedszkoli 
i szkół jest w takim stanie że wymaga systematycznych nakładów na  prowadzenie 
prac remontowych zresztą mówiliśmy wczoraj o finansowaniu zadań oświatowych 
na Komisji budżetu i skarbu i ta Komisja posiada informacje z pierwszej ręki wiemy 
ile co kosztuje łącznie z tymi nakładami na usuwanie różnych rzeczy które 
występują podczas prac remontowych i tak dalej dziękuję.  
 
 
 
Andrzej Matusiak  
Panie Przewodniczący szanowni państwo ostatnio prace Komisji rewizyjnej 
pokazały gdzie wydajemy środki finansowe i zwróćcie państwo uwagę że tutaj jest 
możliwość też w jakiś sposób promować tych młodych zachęcać ich bardziej 
jeszcze do większej pracy a na przykład my promujemy jako miasto Jastrzębie-
Zdrój wyjazd na Kubę. Promujemy miasto Jastrzębie-Zdrój na Kubie czy państwo 
wiecie o tym czy duże środki finansowe w promocji miasta Jastrzębie-Zdrój na 
morzu. Tam idą środki finansowe to jeżeli proszę państwa nie stać nas na to żeby 
młodzież faktycznie docenić a stać nas na to żeby reklamować Jastrzębie na Kubie. 
Proszę państwa to jednak jest nie tak uważam że naprawdę jest wniosek 
wnioskiem wyważonym jeżeli państwo mówicie o tym że trzeba tą młodzież 
zatrzymać w Jastrzębiu docenić to jest między innymi jednym z tych sposobów że 
miasto docenia młodych w ten sposób że jeżeli ten młody człowiek faktycznie się 
kształci i dostaje taką nagrodę to on będzie pamiętał. Jak w Jastrzębiu-Zdroju 
reprezentowały szkołę z Jastrzębia i otrzymałem Prezydenta na przykład nie to jest 



nie ma znaczenia ale ze strony tutaj miasta Jastrzębie-Zdrój w końcu to Rada 
uchwala tą uchwałę i uważam że to jest słuszny wniosek i tutaj jeszcze nie jest 
wygórowany tym bardziej tak co powiedział pan Naczelnik poprzeczka została 
zdecydowanie podniesiona także wśród tych laureatów nie będą osoby 
przypadkowe lecz osoby które naprawdę ciężko czasami pracowały na to żeby 
zdobyć jakiś laur. I doceńmy w końcu tą młodzież w Jastrzębiu-Zdroju doceniamy 
sport może jeszcze nie w takim stopniu jakim powinniśmy ale doceniamy 
zacznijmy też doceniać osoby które są osobami ponadprzeciętnym i które coś dla 
tego miasta robią bo choćby wystartowanie w takiej olimpiadzie wojewódzkiej no 
to idzie informacja jest to uczeń z Jastrzębia-Zdroju. Też często jest tak dojść do 
jakiegokolwiek sukcesu też są potrzebne środki finansowe też to nie jest tak że to 
się odbywa bezkosztowo dla tej osoby często jest to kosztem innych wyrzeczeń a 
tu naprawdę to jest uważam super nagroda. I też uważam że to nie jest aż tak 
wygórowane. Nas stać na to, dziękuję.  
 
Józef Kubera  
Na ostatnim posiedzeniu Komisji poprosiliśmy bo zaczynamy kontrolować Wydział 
Promocji dałem państwu żebyście się państwo zapoznali bo zrobiliśmy w ten 
sposób że jest wykaz z Promocji na co szły jakieś środki finansowe i prosiłem 
państwa żebyście się zapoznali z tym. Dlatego że będziemy później każdy z 
państwa który będzie miał odnośnie każdego wydatku jakiekolwiek zapytania, 
cokolwiek żebyśmy mogli sprecyzować. Dlatego to jest w papierach. Ja też już 
pytałem się co to jest bezpośrednio pani Naczelnik i powiedziałem że Komisja 
rewizyjna złoży na piśmie o konkretną informację odnośnie tych wydatków na co 
poszło w jakiś sposób to przyznano na jakiej podstawie i to jest dopiero w trakcie.  
 
Stanisław Faber 
Jeszcze tak króciutko szanowni państwo radni ja prosiłbym żeby zwrócić uwagę na 
punkt czwarty który jest dodany w tym paragrafie 5 dotyczącym nie tylko 
wysokości otrzymywanych nagród ja mówiłem o tym zostały zwiększone 
wielokrotnie ale mając na uwadze to o czym mówił pan radny tutaj przede mną, 
żeby móc i docenić faktycznie wszystkich uczniów i zaangażowanie nauczycieli 
szkół bo to ich zasługa również w przygotowaniu młodzieży, wzięliśmy pod uwagę 
również kierując się osiągnięciami w poprzednich latach szczególnie nagrodzonych 
w projektach międzynarodowych przynajmniej na szczeblu ogólnopolskim uczniów 
są to przede wszystkim uczniowie którzy nie będę już wymieniał szkoły ale którzy  
zostają nagrodzeni nie tylko poza granicami naszego kraju, zyskują czołowe 
miejsca i faktycznie tutaj w tej propozycji obok sum znalazła się kwota 1000 zł 
niezmienna dla uczniów biorących udział w nagrodzonym projekcie. Dodaliśmy w 
poprzednim projekcie tego nie było i dzięki temu zyska myślę że możliwość 
uzyskania stypendium myślę że około kilkunastu osób uczniów którzy również 
grupowo pracują w projekcie bo udział w olimpiadach I konkursach 
przedmiotowych na temat konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim 
mogę się wypowiadać nieskromnie bo faktycznie przed laty miałem możliwości 
ujednolicenia pewnych określonych zasad wiem że jest to niezwykle trudne ale 
warte zaangażowania i poświęcenia natomiast pomijając już szeroką gamę 
konkursów które znajdują się na liście Ministra Edukacji i Nauki postanowiliśmy 
jeszcze wynagrodzić i dać możliwość wynagrodzenia tym osobom którzy uzyskają 
tytuły i laury na szczeblu ogólnopolskim w projektach innowacyjnych i tacy 
uczniowie są zresztą ja tylko przypomnę że Zespół Szkół nr 6 jest pierwszym 
Technikum na Śląsku w rankingu Perspektyw Rzeczypospolitej i faktycznie 10 
uczniów uzyskało stopień tytuł, nagrodę przepraszam Ministra Edukacji Narodowej 



wówczas Ministra Edukacji Narodowej jest to zdecydowanie większa nagroda niż w 
przypadku stypendium Prezesa Rady Ministrów która teraz plasuje się w podobnej 
wysokości 2600 zł została zwiększona na 2 500. Także chciałem tylko nadmienić i 
żeby państwa   zwrócić na to uwagę że chcieliśmy nie pominąć tych uczniów którzy 
w różny sposób faktycznie reprezentują nasze miasto i mają osiągnięcia bo nie 
zawsze są to finaliści i laureaci olimpiad ale są to faktycznie innowatorzy którzy 
robią świetnie świetne projekty tylko tyle chciałem dodać żeby zwrócić uwagę na 
ten punkt 4 w paragrafie 6.  
 
Roman Foksowicz 
Zwracam się do pana radnego Matusiaka jako wieloletni właściwie radny który 
pracował długo w Komisji rewizyjnej zwracam panu uwagę że Komisja rewizyjna 
w zasadzie zespół kontrolny który podejmuje się kontroli zobowiązuje się do 
zachowania pewnej tajemnicy do momentu sporządzenia Protokołu i wyciągnięcia 
wniosków a tymczasem pan już tutaj ujawnia pewne tajemnice, bzdurne moim 
zdaniem bo proszę doczytać to sobie dokładnie i wyciąga wnioski i feruje wyroki 
dziękuję bardzo.  
 
Iwona Rosińska 
Panie Przewodniczący panowie Prezydenci goście radni szybciutko chciałam 
króciutko tak jak ja to mam w zwyczaju jeśli chodzi o naszą młodzież jako 
nauczyciel wieloletni jako członek Komisji edukacji jako członek właśnie który 
przyznaje również takie nagrody chciałam powiedzieć że młodzieży naszej nie 
chodzi o pieniądze. Naszej młodzieży chodzi o to że w naszym mieście są takie 
prestiżowe szkoły jakie mamy tak jak pan Naczelnik przed chwileczką powiedział 
Zespół Szkół nr 6 ale również iw szkołach branżowych są świetne wyniki w Liceum 
nr 1 w Liceum nr 2 i ta młodzież nie patrzy na to co my tutaj dzisiaj ustalimy fajnie 
cieszę się bo też zawsze ubolewałam nad tym że te kwoty są niskie natomiast                       
z dzisiejszej uchwały wynika jak robimy taki postęp i jeśli chodzi o młodzież 
naprawdę z całym szacunkiem uczę prawie 30lat i wiem że to dla nich jest fajne 
ale nie najważniejsze jest to w jakiej szkole się uczę co mogę zdobyć i w jakim 
konkursie mogę zaistnieć dziękuję.  
 
 
 
e) Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta - Piotra Szeredy do projektu 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta 
Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych dot. 
wprowadzenia w regulaminie przyznawania stypendiów w § 4 pkt 3: 
ppkt a) wpisać kwotę - 1200 zł, ppkt b) wpisać kwotę - 1800 zł, ppkt c) 
wpisać kwotę 2400 zł. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta - Piotra Szeredy do projektu uchwały  
w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów 
w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych dot. wprowadzenia w regulaminie przyznawania 
stypendiów w § 4 pkt 3: ppkt a) wpisać kwotę - 1200 zł, ppkt b) wpisać kwotę - 
1800 zł, ppkt c) wpisać kwotę 2400 zł. 
 
Wyniki głosowania 



ZA: 10, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Angelika Garus-Kopertowska, Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, 
Wojciech Marcol, Andrzej Matusiak, Grzegorz Mosoń, Tadeusz Sławik, Piotr 
Szereda, Michał Urgoł 
PRZECIW (11) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Józef Kubera, 
Bernadeta Magiera, Tadeusz Markiewicz, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona 
Rosińska, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
 Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada odrzuciła wniosek.    

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu.   

 
f) Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta 
Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, 
Bernadeta Magiera, Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, 
Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Tadeusz 
Sławik, Urszula Sobik, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Szereda 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu.  

 
g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój 
 



Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – 
pozytywne. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Łukasz Kasza, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, 
Bernadeta Magiera, Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, 
Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Tadeusz 
Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu.   

h) Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – 
pozytywne. 

Piotr Szereda 
Uważam że ten projekt Regulaminu, który dzisiaj głosujemy nie jest zły aczkolwiek 
myślę że powinniśmy pracować nad poprawką zwracam uwagę do wystąpienia 
mojego przy ochronie środowiska na temat pojemników w jaki sposób nowa firma 
która będzie obsługiwać żeby że tak powiem zmienić pojemniki na pojemniki 
segregowane większe tak jak w innych miastach na większe lepiej że tak powiem 
umożliwiające segregację umożliwiające też schowane przykrycie pod dachami 
naszych wiat które w spółdzielniach też się tworzą zwróciłbym na to też uwagę i 
zwracam też bo zgłaszają zwłaszcza przedsiębiorcy małych firm które mieszczą się 
w lokalach nie zamieszkałych w budynkach jako biura użytkowe działalności 
użytkowej gospodarczej w budynkach wielomieszkaniowych typu właśnie ulica 
Zielona Turystyczna i tak dalej że też należy zwrócić uwagę że generalnie 
korzystają z wyrzucania śmieci z pojemników spółdzielczych wstawianie przy tych 



że tak powiem w każdym lokalu użytkowym dodatkowych pojemników by 
stwarzało nam jakieś zagrożenie myślę że tutaj zarządca nieruchomości w całości 
odpowiada za ten porządek i kto w jaki sposób segreguje i tak to spada na zarządcę 
nieruchomości dlatego prosiłbym żeby w przyszłości na ten temat też popracować. 
 
Honorata Uchto 
Dzień dobry państwu strasznie dużo myśli kłębi mi się w mojej głowie ale spróbuję 
to jakoś usystematyzować nawiązując do tego co pan Przewodniczący dzisiaj 
przedstawił łącznie z panią radną w pierwszej części Sesji. Strasznie ubolewam, że 
zdjęcia, które pojawiły się w prezentacji nie były zdjęciami z terenu miasta 
Jastrzębie-Zdroju jeżeli chodzi o pojemniki. To jest przykre ponieważ nasza 
sytuacja wygląda zdecydowanie lepiej, nigdy nie stwierdziłam i nie twierdzę nadal 
że jest idealnie i zgadzam się że jest naprawdę dużo do zrobienia ale najpierw to 
co zawsze powtarzam żeby cokolwiek można było zrobić konkretnie i pielęgnować 
to co jest zrobione, co jest wypracowane musi być stały przepis prawa. A ja po raz 
kolejny przedstawiam państwu pani Prezydent przedstawia kolejny projekt 
uchwały o Regulaminie małym i dużym i szereg innych uchwał i to nie są ostatnie 
w tym roku bo jest szereg już zmian do ustawy o utrzymaniu czystości ustawa o 
odpadach. Jeżeli chodzi o pojemniki 1500 które pojawiły się tak naprawdę w 2017 
roku proszę zwrócić uwagę że mamy jednolity system przynajmniej jeżeli chodzi o 
te pojemniki. Wszędzie są pojemniki przeważnie 1100 na odpady zmieszane 
rzadko zdarzają się kp-7 kp-10 mamy praktycznie wszędzie dzwony i mamy 
pojemniki w kolorze brązowym na odpady bio. Specjalnie jeszcze przed tą Sesją 
przejeżdżałam miasto żeby zobaczyć jak to wygląda. Między innymi w Zdroju 
byłam. Naprawdę jest jakiś porządek jeżeli chodzi o te pojemniki. Dlaczego 
powiedziałam że w 2017 roku dlatego że wcześniej była wolna wola każdy 
właściciel nieruchomości ustawiał sobie co chciał. Przypominam również że przed 
postępowaniem przetargowym jakie odbyło się właśnie w 2017 roku spotkaliśmy 
się wszyscy wspólnie przedstawiłam osobiście pewne koncepcje zagospodarowania 
jakie rozwiązania przyjąć i jakie grożą wysokości stawek dla mieszkańców. 
Wypracowaliśmy taki właśnie system ponieważ te pojemniki które były wcześniej 
stosowane, w pojemniki 1100 na odpady segregowane naprawdę się nie sprawdziły 
i ja mam przy sobie każdy który z państwa będzie chciał zobaczyć zapraszam do 
obejrzenia zdjęcia jak wyglądały odpady zbierane w pojemnikach 1100. Kolejną 
rzeczą pan przewodniczący powiedział że w czasie prezentacji że wiaty zakrywają 
cały bałagan ale proszę zwrócić uwagę, że w wiatach już nie ma miejsca na kolejne 
pojemniki 1100 one są dostosowane do potrzeb na odpady zmieszane i odpady 
bio. Nie ma możliwości dostawienia kolejnych żeby ukryć bałagan który 
ewentualnie będzie powstawał. Kolejną rzeczą jest pojemność tych pojemników na 
początku były praktycznie wszędzie pojemniki 1500 litrów wiele Spółdzielni 
mieszkaniowych zmieniło sobie przede wszystkim na plastik pojemniki na 2500 
litrów mamy tutaj znacznie większą pojemność pojemniki 1100 są tylko 1100 litrów 
czyli mamy praktycznie 2, 5 raza mniejszą pojemność to znaczy że tych 
pojemników będzie znacznie więcej potrzeba aniżeli tych które mamy. A co za tym 
idzie państwo zawsze mówicie, że jest brak miejsca na ustawienie kolejnych 
pojemników odpadają wiaty i znowu stoimy przed dylematem że będzie trzeba 
zająć kawałek terenu zielonego ewentualnie parkingu żeby usadowić te pojemniki 
1100 litrów te które były w prezentacji to były pojemniki faktycznie 1100 litrów 
bez zamykania ponieważ pojemniki, które są pojemnikami nowej generacji mają 
zamykane pokrywy a to znaczy że otwory w pokrywach górnych wcale nie są 
większe od tych które są wrzucając karton do takiego pojemnika głowy że on 
będzie rozprężony jeżeli będzie rozprężony automatycznie nie ma możliwości 



dodania jakichkolwiek innych odpadów nawet tego samego sortu już nie mówię  
o tym że często słyszymy od mieszkańców płacę a więc mogę robić co chcę. Więc 
naprawdę patrząc na zapisy ustawy obowiązki jakie spoczywają na właścicielach 
nieruchomości między innymi w zakresie uzyskania poziomów recyklingu 
powodują że stoimy przed dylematem czy te pojemniki 1100 litrów naprawdę są 
dobrym rozwiązaniem? Ja rozumiem że dla państwa dla mieszkańców największy 
problem stanowią kartony bo trzeba je ciąć ale proszę państwa w domkach 
jednorodzinnych mają worki 120l i też wytwarzają duże kartony i są wkładane do 
tych.. niestety też muszą dokonać tych czynności cięcia zminimalizowania w jakiś 
sposób tych odpadów także tutaj nie możemy pominąć istotnego czynnika 
ludzkiego który również odpowiada za jakość tych odpadów. System musi dawać 
możliwości przekazania odbierania odpadów wszyscy zostają na terenie 
nieruchomości i cały czas wielokrotnie też z tego miejsca powtarzam że jeżeli 
faktycznie jest problem z kartonami można je odwieźć to GPZON-u, ja wiem że 
stroną postępowania w ustawie o utrzymaniu czystości jest właściciel 
nieruchomości a więc ta Spółdzielnia mieszkaniowa w przypadku zabudowy wie 
lokalowej ale co się dzieje na terenie nieruchomości tak naprawdę już jest 
troszeczkę jakby poza nami owszem regulamin utrzymania czystości i porządku w 
gminach określają pewne zasady ale właściciel nieruchomości musi sobie 
doprecyzować i ustalić jakieś zasady jakie obowiązują na terenie samej 
nieruchomości to też jest istotne z punktu widzenia przestrzegania później 
dalszego naszego prawa. Na jeszcze jedną rzecz chciałam zwrócić uwagę ponieważ 
te pojemniki 1100 litrów tak jak powiedziałam potrzebują większej pojemności co 
prawda przepraszam większego terenu na ich ustawienie. Co prawda nigdy nie 
rozważaliśmy dopuszczenia systemu mieszanego ponieważ jest jedna znacząca 
rzecz. Najgorszą rzeczą jaką możemy wprowadzić to to żeby były różne systemy 
zbierania odpadów segregowanych bo powoduje to niestety konieczność 
odbierania różnymi sposobami. W przypadku dzwonów mamy opróżnianie 
samochodami z hds-em w przypadku pojemników 1100 niestety będzie tutaj 
śmieciarka nie ma śmieciarek nie znam firmy która miałaby śmieciarki dedykowane 
dla każdego rodzaju odpadów ponieważ to generuje kolejne koszty przypominał 
Pan Przewodniczący Sesje, gdzie były rozważane propozycje podniesienia w 
efekcie później przyjęta stawki tej podwyższonej trzykrotnie 36 zł od osoby 
faktycznie spodziewamy się podniesienia cen po postępowaniu przetargowym więc 
na pewno będziemy mówić tutaj o większych kwotach natomiast proszę sobie 
wyobrazić każdy zanieczyszczenie, które zostanie stwierdzone w terenie niestety 
wymaga zgłoszenia do gminy i powiadomienia właściciela nieruchomości, a to 
generuje już niestety wyższe koszty dla mieszkańca przy pojemnikach 1100 widzę 
naprawdę większe ryzyko że te odpady będą zbierane w sposób nieselektywny 
poza tym dzwony o czym mówiłam wczoraj na Komisji budżetu faktycznie były 
wprowadzone w 2002 roku więc mieszkańcy również się do pewnych działań 
przyzwyczaili i ostatnia kwestia jeżeli chodzi o postępowanie przetargowe nie 
jesteśmy w stanie tego zmienić na ten moment ponieważ za niecałe 2 tygodnie 
mamy otwarcie ofert i już pewne warunki po naszym lutowym spotkaniu                              
z państwem zostały ustalone został sporządzony opis przedmiotu zamówienia                      
i ruszyła procedura przetargowa możemy oczywiście o tych rzeczach i podobnych 
rozwiązaniach rozmawiać na etapie kolejnego postępowania ale bardzo proszę 
rozważyć to, o czym mówiłam, bo to są wnioski, które naprawdę wychodzą z 
realizacji tych zadań na terenie miasta i z działań jakie prowadzą właściciele 
nieruchomości. 
 
 



Urszula Sobik 
Szanowna pani Naczelnik ja mam jedno pytanie bo dotarły do mnie takie głosy 
chodzi mi o małych przedsiębiorców, którzy w domach prywatnych prowadzą na 
przykład fryzjerstwo krawiectwo tam jest albo zatrudniony tylko właściciel ma 
wydzielone miejsce gdzie jest jego zakład albo zatrudnia jedną, maksymalnie dwie 
osoby i chodzi mi w tym momencie o odpady bio. Do tej pory było tak że za to, że 
to jest dom prywatny, zakład właśnie, typu fryzjer korzystał z tego pojemnika bio 
swojego prywatnego jeśli były i jakieś minimalne odpady bio związane z 
działalnością w tej chwili wiem że w takiej sytuacji muszą być na danej posesji dwa 
kosze bio jeden dotyczący prywatnej jego zamieszkiwania drugi tego zakładu 
prywatnego Proszę mi powiedzieć czy to nie jest próba bo jeszcze kontynuując 
jakie odpady bio fryzjer który musi mieć dwa razy co się dowiedziałam w miesiącu  
zapłacony wywóz czy to jest pusty czy pełny, dwukrotnie musi być ten wywóz 
zabezpieczony to samo mam wrażenie że mają te same problemy krawiec bo to 
nie jest restauracja to nie jest to nie są to zakłady, które rzeczywiście produkują 
mogą sytuację mogą produkować odpady bio. Chodzi mi konkretnie o fryzjerstwo 
dlaczego coś takiego jest zrobione, dla mnie jest to trochę naciągane.  
 
Piotr Szereda 
Ja jeszcze powiem tak, fryzjerstwo jeszcze ma takie czy inne odpady ale tu chodzi 
też bo mi zgłaszały się biura podróży i biura prawne. Że tak powiem pani  podobno 
z Urzędu Miasta tak mi powiedziała że raz na jakiś czas jest skórka od banana  
w biurze się pojawia na drugie śniadanie więc musi być pojemnik bio.  
 
Honorata Uchto 
Już państwu odpowiadam dla całego systemu w obliczu prawa nie ma znaczenia 
czy to jest fryzjer sklep czy duże przedsiębiorstwo ponieważ doskonale państwo 
wiecie jak podejmujemy uchwałę o stawkach i przyjmujemy różnego rodzaju 
rozwiązania w zakresie odbierania odpadów że ustawa dzieli nieruchomości na dwa 
typy. Nieruchomości zamieszkałe i nieruchomości niezamieszkałe jest jeszcze 
jeden element pośredni ludzie to co tutaj pani powiedziała na jednej nieruchomości 
znajduje się zarówno część zamieszkała jak i nie zamieszkała były powszechnie 
nazywamy to nieruchomościami mieszanymi. Jeżeli sięgniemy do uchwał, które 
były podejmowane końcem zeszłego roku to przypominamy sobie że zmieniły się 
zasady naliczania opłat dla nieruchomości niezamieszkałych w zasadzie od 
początku traktowaliśmy system ryczałtowo więc ze wszystkich nieruchomości 
niezamieszkałych które rozliczały się od pojemnika tak naprawdę opłata była 
naliczana od oddawanych odpadów w zakresie tych zmieszanych odpadów 
niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych. Niestety ustawodawca 
powiedział określając również obowiązek i zrzucając go na barki Rady Miasta że 
musimy uchwalać stawki adekwatnie do każdego pojemnika lub worka w którym 
oddawane są odpady z uwzględnieniem pięciu frakcji. Mieliśmy naprawdę duże 
wątpliwości bo to co do tej państwo powiedzieliście jedna skórka nie wiem kilka 
butelek plastikowych niestety muszą być również zadeklarowane te ilości 
pojemników a więc mówimy że każda nieruchomość niezamieszkała musi mieć 
zadeklarowane 5 pojemników, za które uiszcza opłaty. Niezamieszkała cały czas 
mówię o nie zamieszkałej czyli jeżeli jest część zamieszkała, a w nim również 
prowadzona jest działalność również do tej części niestety. Przypomnę że w 2015 
roku rozdzielaliśmy te nieruchomości żeby odbierać odpady natomiast z punktu 
widzenia ekologicznego w ogóle się to nie sprawdziło, bo niekiedy pod 
nieruchomości podjeżdżały dwie firmy i musiały opróżniać pojemniki. Więc tutaj ta 
część funkcjonuje w zasadzie już od 2013 roku. Natomiast jeżeli chodzi o ten 



odbiór, zdajemy sobie sprawę i często to słyszymy od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych że jest to nielogiczne jest to głupie i tak dalej ponieważ nie 
wytwarzają odpadów. Natomiast patrząc z naszego punktu widzenia naprawdę nie 
mamy na to wpływu ponieważ już 2013 roku Trybunał Konstytucyjny określił 
charakter tej opłaty, powiedział że jest to danina publiczno prawna w 
konstytucyjnym słowa tego znaczeniu, a co za tym idzie wiążą się z tym również i 
pewne konsekwencje między innymi to że opłata musi być uiszczana jest 
jednostronnym oświadczeniem ze strony właściciela nieruchomości nie musi być 
adekwatna do świadczonej usługi natomiast gmina od samego początku było 
mówione Ministerstwo najpierw Środowiska potem Klimatu teraz Środowiska i 
Klimatu mówi że gmina ma do świadczenia usługi natomiast rzeczą którą możemy 
zrobić i to się pojawiło w tym projekcie, zmieniamy częstotliwość odbierania 
odpadów czyli o ile wcześniej było to powiązane z odbieraniem odpadów 
zmieszanych teraz dajemy możliwość nie tylko zmniejszenia worka do 60 litrów bo 
niestety pojemników mniejszych niż 1100 litrów nie ma żeby mogło być odbierane 
przez specjalistyczne jakimi są śmieciarki, worki natomiast jak powiedziałam 
zmniejszamy do 60 litrów i zmieniamy częstotliwość z możliwością oddawania 
jeden raz miesiącu. Natomiast ustawa zwalnia tylko jeden typ prowadzonej 
działalności w zakresie nieruchomości mieszanych, może to być działalność 
biurowa na potrzeby prowadzonej działalności. Nie ma więcej zwolnień w ustawie 
przynajmniej według prawa i stanu prawnego na dzień dzisiejszy. 
 
Piotr Szereda 
Znaczy ja powiem tak rozmawiałem pani Naczelnik z przedsiębiorcami właśnie tymi 
małymi, którzy generalnie czasami sami pracują oni nie są oburzeni na opłaty bo 
twierdzą tylko że chcieliby skorzystać to jak tutaj z tego samego pojemnika który 
do połowy jest że tak powiem z zamieszkałej części, a do połowy nawet jedną 
trzecią uzupełnić z niezamieszkałej i już nie chodzi o opłatę bo zdaję sobie sprawę 
że to jest opłata że na nim spoczywa obowiązek, tylko tworzenia tych ilości 
pojemników czasami jest bezzasadne bo jak w dużych nieruchomościach walczymy 
z przesypami, to u niego zawsze jest nie dosypanie i ma z tym problem. Bo musi 
mieć dwa pojemniki. Nieważne że jeden będzie raz na tydzień odbierany, a drugi 
raz za pół roku ale dwa pojemniki stoją na gospodarce.  
 
 
Honorata Uchto 
Tak, jak mówiliśmy na wszystkich Komisjach praktycznie że system związany z 
odpadami jest w wielu przypadkach ułomny być może to jest jedna z tych 
ułomności natomiast musimy stawiać czoła i proszę mi wierzyć nie jest miłe 
słuchanie od mieszkańców uwag pod tym adresem ponieważ sami widzimy że jest 
jakaś tutaj pewna pewnej brak logiki. Natomiast mając wątpliwości nie tylko 
wystąpiliśmy do Ministerstwa o interpretację ale również podzwoniliśmy po 
wszystkich, przepraszam nie bylibyśmy w stanie, po wielu gminach i miastach 
które również mają nieruchomości niezamieszkałe i proszę mi wierzyć wszystkie 
muszą być zadeklarowane we wszystkich gminach nieruchomości niezamieszkałe 
muszą mieć zadeklarowane 5 frakcji bo tak stanowi przepis prawa. Próbowałam 
również swego czasu przejrzeć uzasadnienie do ustawy, łącznie z regulacjami 
skutków i już wtedy można było zauważyć że przyjęta przez Komisję która 
opracowała te projekty uchwały wzięła do kalkulacji 5 frakcji, więc już z samego 
założenia jest informacja że niestety skoro w 2016 roku pojawiło się 
rozporządzenie że odpady selektywne muszą być zbierane na 5 frakcji jest 5 
pojemników lub worków należ na opłata. Gdyby to było odwrotnie gdyby 



nieruchomości niezamieszkałe rozliczały się również ryczałtowo tak jak mieszkańcy 
w przypadku nieruchomości zamieszkałych może system wyglądałby inaczej 
natomiast proszę pamiętać że w części zamieszkałej liczymy od ilości osób 
zamieszkujących bez względu na to ile odpadów wytwarzają natomiast przy 
nieruchomościach niezamieszkałych jest to od ilości zadeklarowanych pojemników.  
 
Józef Kubera 
Panie Przewodniczący dopóki ludzie w Polsce nie zrozumieją że opłaty będą 
wzrastały, a będą wzrastały, nie rozumieją że należy dbać o porządek na tej 
nieruchomości swojej bliskiej to co pan Przewodniczący powiedział, że w 
poniedziałek jest masakra wokół pojemników sprzątaczka koło godziny na to 
poświęca. Ponad połowa z nas mieszka w budynkach wielorodzinnych ja mam 
akurat taki plac kontenerowy elegancki jak w spółdzielni Nowej robią dla dwóch 
nieruchomości stu- rodzinnych. Ja się zapytam państwa czy ktoś z państwa widział 
że dzieci małe wynoszą śmieci gdzie wyrzucają nie otworzą tego kontenera. Proszę 
państwa jeszcze inaczej w moim pomieszczeniu jest siedem czy osiem tych 
pojemników ludziom się nie chce dwa trzy kroki dalej zrobić bo tam są puste to 
albo wyrzuci albo to.. Pojemniki bio państwa jest jeden, wystarczy on spełnia swoje 
warunki ale komuś się nie chce nie reklamówki odwrócić chwycić wysypać a tą 
reklamówkę wyrzucić do pojemnika na ten Jeśli tego nie rozumiemy to naprawdę 
ten jedna rzecz mnie tutaj właśnie cenie to sobie pan Sławik powiedział dopóki 
będą różne mafie vatowskie, śmieciowe okradające nas, zarabiające na nas, bo 
śmieci z Australii z Mozambiku już nie mówię o Niemczech czy tu będą przywożone 
do Polski to po co będziemy płacili i pani Naczelnik spotyka się z tym, Prezes też 
słowo płace i wymagam co mnie to obchodzi gdzie wrzucę.  
Więc najpierw bym prosił mieszkańców naszego miasta spojrzenie na nas samych, 
jak wyrzucamy te śmieci i to będzie dobrze. Oczywiście te pojemniki tak jak pan 
Przewodniczący powiedział, plastikową butelkę, bańkę po spryskiwaczu do 
samochodu nie wrzuci się do plastików naprawdę nie wrzuci się. zgodzę się z tym 
że karton po telewizorze czy po lodówce trzeba pociąć tak bo tam też nie wejdzie 
prawda ale to już jest mniejsza rzecz. Ale to nie ma gdzie więc tu bardziej w tym 
kierunku żeby pójść bo po prostu ja się obawiam tak ja już przedtem powiedziałem 
w sprawie tych junkersów ile wytrzymamy mieszkańcy tego miasta w większości 
emeryci większości z małymi emeryturami. 
 
Piotr Szereda 
Ja chcę powiedzieć tak że zdjęcie było świadomie dane nie z naszego miasta bo 
nie chciałem pokazywać zdjęcia Spółdzielni konkurencyjnej tak zwanej Nowej czy 
swojej i epatować że nasi zrobią źle, bo my wiemy jak to wygląda na naszych 
zasobach  
 
Tadeusz Sławik  
Panie Przewodniczący, szanowni państwo ja chcę na sprawę odmiennie spojrzeć 
bo to tak od 2011 roku kiedy ta jedna z najgłupszych Ustaw weszła w życie, 
dyskutujemy, obwiniamy się mieszkańców naszego miasta wczoraj o tym jakoś 
tak mi przyszło na Komisji Skarbu również mówiłem proszę zobaczyć szanowni 
państwo jaki system został stworzony absurdalny. System wywozu śmieci w Polsce 
obowiązywał przez wiele lat. Funkcjonowały dziesiątki, tysiące firm. Były proste 
umowy zawierane miałem z Komunalnikiem 20 lat podpisaną umowę i to 
funkcjonowało nie było żadnej potrzeby. Ktoś wpadł na ten pomysł być może to 
była dyrektywa Unijna a może rządzący wówczas pomyśleli że to zmienią i proszę 
zobaczyć jaki system został absurdalny zaproponowany. Taki że wmontowano 



takiej terminologii użyłem tutaj gminy w całe to przedsięwzięcie, w imię czego? Po 
co? Miało być lepiej. Ten fakt i działanie gmin spowodowało że nastąpił monopol 
pozostało niewiele firm może o to komuś chodziło żeby te filmy niemieckie i ten 
rynek intratny bo śmieci będą powstawały do końca tego świata podobnie 
lekarstwa są potrzebne innej działalności. Proszę zobaczyć tu pan radny mówi 
słusznie, bo to musi w tym systemie to musi wzrastać, pytanie czy będzie jakiś 
Rząd Rzeczypospolitej, który będzie w stanie to przynajmniej zmienić nie wiem czy 
to jest możliwe ja nie mam wiedzy na ten temat. Chce na ten temat coś powiedzieć 
bo my też tutaj się spieramy obwiniamy wzajemnie o to naszych mieszkańców że 
są tacy siacy, jak w blokach robić segregacje, odpowiedzialność zbiorowa jest już 
niezmiernie nie mówię że niewykonalne bo ja głęboko wierzę że nie ma rzeczy 
niemożliwych natomiast to jest niezmiernie trudne i lepsze gorsze rozwiązania to 
nie, sam pomysł jest kuriozalny i z tego złego pomysłu wynikają potem te 
wszystkie akty, ustawa i inne akty normatywne i my się tak męczymy cały czas i 
tak się jeszcze będziemy tutaj męczyć, jakoś chciałem w inny sposób na to 
szanowni państwo spojrzeć.  
 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Szymon Klimczak, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Wojciech 
Marcol, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz 
Toborowicz, Michał Urgoł 
PRZECIW (2) 
Mirosław Kolb, Andrzej Matusiak 
BRAK GŁOSU (1) 
Łukasz Kasza 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu.   

 
g) Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 



Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – 
pozytywne. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Wojciech Marcol, 
Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, Iwona 
Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz Toborowicz, 
Michał Urgoł 
PRZECIW (1) 
Andrzej Matusiak 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Szymon Klimczak 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 

 

 

h) Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłat 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 
terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – 
pozytywne. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 



rzecz gminy oraz górnej stawki opłat ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Szymon Klimczak, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Wojciech 
Marcol, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 
Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz 
Toborowicz, Michał Urgoł 
PRZECIW (2) 
Mirosław Kolb, Andrzej Matusiak 
BRAK GŁOSU (1) 
Łukasz Kasza 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu.   

 
i) Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług 
świadczonych przez miasto Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, 
sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Budżetu i Skarbu Rady Miasta – 
pozytywne. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych 
przez miasto Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
wysokości cen za te usługi,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Szymon Klimczak, Józef Kubera, Bernadeta Magiera, Wojciech 
Marcol, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, Jarosław Potępa, 



Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, Janusz 
Toborowicz 
PRZECIW (2) 
Mirosław Kolb, Andrzej Matusiak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Michał Urgoł 
BRAK GŁOSU (1) 
Łukasz Kasza 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.     

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu.   

j) Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Marszałka 
Województwa Śląskiego dot. odtworzenia połączenia kolejowego 
Jastrzębia-Zdroju z aglomeracją Śląską 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 

Opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Komisji Gospodarki Przestrzennej i Komisji 
Budżetu i Skarbu Rady Miasta – pozytywne. 

Tadeusz Sławik  
Panie Przewodniczący, szanowni państwo cieszę się że ten projekt uchwały został 
skierowany bo jest to kolejny etap naszych starań i tak sięgam pamięcią to chyba 
2011 kiedy żeśmy pisali ówczesną strategię czy planowali ówczesną Strategię, 
tutaj patrzę na pana Prezydenta i na inne osoby, które uczestniczyły w tym. Proszę 
zobaczyć 10 lat a jesteśmy na etapie... Tyle trwało przekonywanie 
przygotowywanie a teraz też jesteśmy na etapie jeszcze wstępnym bo ma być 
wykonane Studium wykonalności tu chciałam jeszcze parę słów powiedzieć bo jak 
rozmawiam z mieszkańcami miasta, czasami nie wszyscy radni też mają 
świadomość że my mówimy w tym momencie o regionalnej, kolei regionalnej 
należy to odróżnić od kolei dużych prędkości. Została podjęta decyzja do co kolei 
dużych prędkości że niestety nie będzie mogła przebiegać przez nasze miasto bo 
są ogromne szkody górnicze przy tych prędkościach tak mówiąc w skrócie nie jest 
to możliwe. Teraz Studium wykonalności zostanie rozstrzygnięty przebieg, bo są z 
tego co wiem dwie trasy czyli tą starą linią do Jastrzębie Pawłowice Żory i dalej 
Łaziska Mikołów Katowice i druga alternatywna, z ominięciem tych ogromnych 
szkód górniczych poprzez Borynie i wcięcie się w Żory do tej do tej trasy 
zobaczymy jakie będą tutaj decyzję bo to Studium de facto wydaje się że przesądzi 
o wyborze tego wariantu. Dobrze, że nasze miasto tutaj dokłada się, no bo 
jesteśmy tym żywotnie zainteresowani i to wspólne działanie trwa od tak wielu lat 
tu bym jeszcze prosił pana Prezydenta o informacje te czasowe w jakim czasie to 
Studium może być wykonane to co mówiłem na Komisji Skarbu, jak pamiętam to 
spotkanie z panem Ministrem Marcinem Horałą wtedy wydaje mi się że padały 
terminy trzyletnie wtedy wskazywał na konieczność zrobienia tego długotrwałego 
oddziaływania na środowisko tego trudnego dokumentu to też chyba wicemistrza 



Andrzej Bittel powtarzał a to pan Prezydent miał ostatnio lepsze informacje 
natomiast nie wiem czy udało się sprawdzić jaki jest termin wykonania tego 
Studium, bo po Studium to już ta ścieżka wydaje się będzie dużo prostsza to jest 
taki kluczowy dokument żeby posunąć się do przodu, jeśli pan Prezydent mógłby 
tutaj udzielić informacji. 
 
Roman Foksowicz 
Panie Przewodniczący szanowni państwo bieżącą mam informację dotyczącą 
kosztów jak to się rozkłada bo takie pytanie też wczoraj na Komisji padło niestety 
nie mam tej informacji czasowej ale postaram się to ustalić szybko wg mojej 
pamięci były to terminy bardzo ściśle określone w programie Kolej plus i do 30 
listopada było złożenie wniosku ubiegłego roku przez Marszałka, gdzie musieliśmy 
ustalić sposób finansowania tego Studium wykonalności przystąpienia do projektu 
i to nastąpiło i z pamięci wynikało mówiąc jak to pamiętam rok czasu było na 
wykonanie Studium wykonalności ten termin nam się wtedy już wydawał nierealny 
trochę bo to jest zbyt krótki okres czasu żeby tak ścisły dokument opracować 
natomiast być może te terminy zostaną wydłużone być może w tym momencie 
wybrana firma została która Studium ma przygotować więc może od tego 
momentu ten rok jest więc mamy więcej czasu. Natomiast informacje finansowe 
koszt był przewidywany prawie 3 miliony w przetargu koszt wynosi 1 740 450 zł 
co wychodzi na to że my mieliśmy zabezpieczone w budżecie 500 000 natomiast 
nasz koszt 25% które zadeklarowali śmy to jest 435 112 zł 50 groszy miasto Żory 
te 17,5% to jest 30 4 578 tys. Gmina Pawłowice 10% 174 tys. Gmina Czerwionka-
Leszczyny 7,5% to jest 130 tys. Tak to zostało podzielone na wstępnych 
ustaleniach z Marszałkiem, podpisujemy też umowę zaraz po uchwaleniu tej 
uchwały. Województwo śląskie zabezpiecza 40% kosztów to znaczy 696 180 zł. I 
musimy przedstawić tą uchwałę do Marszałka wraz z umową która będzie zawarta 
na dofinansowanie współfinansowania tego projektu i zobaczymy co z tego 
wyjdzie. Jestem dobrej myśli mam nadzieję że wyjdzie Studium wykonalności, 
które odpowie na żywotne problemy naszych mieszkańców czyli przywrócenie kolei 
do naszego miasta  
 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Marszałka Województwa 
Śląskiego dot. odtworzenia połączenia kolejowego Jastrzębia-Zdroju z 
aglomeracją Śląską.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bernadeta 
Magiera, Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Andrzej Matusiak, Grzegorz 
Mosoń, Janusz Ogiegło, Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr 
Szereda, Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Jarosław Potępa 



NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.      

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu.   

k) Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych 
Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Grzegorz Mosoń przedstawił projekt 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Alina Chojecka, Małgorzata Filipowicz, Franciszek Franek, Angelika Garus-
Kopertowska, Szymon Klimczak, Mirosław Kolb, Józef Kubera, Bernadeta 
Magiera, Wojciech Marcol, Tadeusz Markiewicz, Grzegorz Mosoń, Janusz Ogiegło, 
Jarosław Potępa, Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Urszula Sobik, Piotr Szereda, 
Janusz Toborowicz, Michał Urgoł 
BRAK GŁOSU (2) 
Łukasz Kasza, Andrzej Matusiak 
NIEOBECNI (2) 
Ryszard Piechoczek, Stefan Woźniak 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.      

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu.   
 
11. Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Nie wpłynęły. 
 
12. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój za 
2020 rok: 
 
a) Gospodarki Komunalnej, 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej  przedstawił  
sprawozdanie z działalności Komisji.  



 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

b) Gospodarki Przestrzennej, 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej Janusz Ogiegło przedstawił  
sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2020.   
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  
 
c) Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasza przedstawił  
sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2020.   
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  
 
13. Wolne głosy i wnioski. 
 
Roman Foksowicz 
Panie Przewodniczący szanowni państwo ja w kwestii uzupełnienia jeszcze tej 
wypowiedzi dotyczącej analizy odtworzenia kolei Studium wykonalności ustaliłem 
w międzyczasie, faktycznie to jest 12 miesięcy na wykonanie studium od momentu 
podpisania umowy czyli za rok o tej porze powinniśmy wiedzieć więcej.  
 
Andrzej Matusiak  
Panie Przewodniczący szanowni państwo bo padła nieprawdziwa tutaj wypowiedź 
pana Wiceprezydenta Foksowicza, który stwierdził że jakieś tutaj wyroki.. Ja tylko 
proszę państwa pokazałem państwu, bo może to będzie jedyna rzecz za którą 
Komisja Rewizyjna pochwali pana Prezydenta, właśnie za tą promocję na Kubie. Ja 
tylko pokazałem że stać nas na promocję na Kubie, na morzu, to powinno nas być 
stać również na promocję dla młodzieży i tylko tyle w temacie powiedziałem, ja nie 
powiedziałam cokolwiek złego, tylko pokazałem, że promujemy się tu czy tutaj i 
też warto zapromować młodzież. O tym, że reklamowani jesteśmy na Kubie to my 
wszyscy radni powinniśmy wiedzieć. Nie znamy tylko oczywiście efektów tej 
promocji dziękuję.  
 
14. Zakończenie obrad Sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta 
Szanowni państwo dzisiaj była Sesja tematyczna o ochronie środowiska i myślę że 
mimo wielu różnych poglądów, różnych starć własnych czy grupowych interesów 
bo wszyscy w tym uczestniczymy przyświecało nam jedno żeby ta ochrona 
środowiska w wykonaniu władz miasta szła w jednym kierunku, żeby było czyste 
powietrze, czysta woda i był porządek. W związku z tym ja za tą dyskusję dzisiejszą 
wszystkim radnym panom Prezydentom i tym, którzy nas obserwują bardzo gorąco 
dziękuję. A w związku z tym że nie ma już więcej głosów uważam IV Sesję 
Zwyczajną Rady Miasta za zamkniętą dziękuję.  
Przygotował(a): Agnieszka Bąk 

Przewodniczący 
Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój  

Piotr Szereda 


